


BAŞKANDAN
Yeşil Bülten

“Ağaç, çiçek ve yeşillik medeniyet demektir. Yeşil 

görmeyen gözler renk zevkinden mahrumdur.”

M. Kemal ATATÜRK 

Doğal yaşamı rahatsız etmeyen 
aydınlatma sistemlerinden do-
ğal malzemelerle üretilmiş oyun 
alanlarına, anıt ağaç rotalarından 
bitki dikimlerine kadar birçok 
hassas dokunuşla korularımıza 
sahip çıkıyoruz.

Değerli Hemşehrilerim;

Yeşil Bülten’in bu sayısını; göreve 
geldiğimiz günden bu yana daha 
yeşil bir İstanbul için hep birlik-
te neleri başardığımızı sizlerle 
paylaşmaya ayırdık. Göreve gel-
diğimizde adil, yeşil ve yaratıcı 
İstanbul hedefimizi ortaya koy-
muştuk. Bu hedefe sizlerle birlikte 
yol alırken İstanbul’a çok değerli 
eserler, çok faydalı hizmet-
ler kazandırdık. Kentimi-
zin geçmişinden gelen 
değerlerini korurken 
geleceğine de yatırım 
yaptık. İstanbul’un su-
yuna, havasına, top-
rağına, ekosistemine 
sahip çıktık. Attığımız 
her adımda, çevre-
sel etkiyi göz önünde 
bulundurduk. Çünkü 
İstanbulluların daha 
mutlu ve sağlıklı yaşa-
masını istiyorsak, çocuk-
larımıza daha yaşanabilir 
bir İstanbul miras bırakmayı 
hedefliyorsak doğaya, çevre-
mizi korumaya özen gösterme-
miz gerektiğini çok iyi biliyoruz.

İstanbul yıllar boyunca yeşili değil 
betonu, yaşamı değil rantı öncele-
yen anlayıştan çok çekti. Dere ya-
taklarımız yapılaşmaya açıldı. Bu-
nun bir sonucu olarak, her yağışta 
İstanbul’a yakışmayan görüntüler, 
sel ve su baskınları ortaya çıkı-
yordu. Kentimizde hemşehrile-
rimizin faydalanacağı aktif yeşil 
alanların sayısını artırmak ve yeşil 
koridorlar oluşturmak amacıyla 
Yaşam Vadileri projelerimizi ha-
yata geçirdik. Bugün İstanbul ge-
nelinde 21 yaşam vadisi, İstanbul-
lulara hizmet veriyor. 

İstanbul’un tarih boyunca gü-
zellikleriyle dillere destan olmuş 
koruları tehdit altında. Oysa bu 
korular, kent ekosisteminde çok 
önemli bir yer tutuyor. Tarihi ko-
rularımızda biyoçeşitliliği, doğal 
ve tarihi dokuyu korumak, ziya-
retçi deneyimini artırmak için çok 
özenli bir yaklaşımla düzenleme 
çalışmaları gerçekleştiriyoruz. 

İstanbul’un ormanlarını yapılaş-
maya değil İstanbullulara açıyo-
ruz. Mevcut dokuyu koruyan bir 
tasarım anlayışıyla ele aldığımız 
kent ormanlarımız yürüyüş ve 
bisiklet yolları, restoran ve kafe-
ler, oyun ve fitness alanları ile her 
yaştan İstanbullunun kaliteli za-
man geçirebileceği aktif bir yeşil 
alana dönüşüyor.

Kentimizde kişi başına düşen yeşil 
alanları artırmak, hemşehrileri-
mizin yeşil alana erişimini kolay-
laştırmak ve yaşam kalitelerini ar-
tırmak için yaşam alanlarına yakın 
kent, mahalle ve sahil parkları ya-
pıyoruz. Doğal malzemeler kulla-
narak oluşturduğumuz bu parklar 
sayesinde İstanbullular evlerine 
on dakikalık bir yürüme mesafe-
sindeki yeşil alanlara ulaşabiliyor.

Meydanlar; kente kimliğini ve-
ren, kent sakinlerini buluşturan, 
yaşam alanlarının kalbi olan çok 

Ekrem İMAMOĞLU
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı

önemli kamusal alanlar. Kent 
meydanlarımızı düzenleyerek 
İstanbul’a yakışır bir görünüme 
kavuşturuyor, İstanbulluların 
sosyalleşebileceği, birlikte güzel 
vakit geçirebilecekleri kamusal 
alanlar oluşturuyoruz. 

Yeşil İstanbul hedefiyle yaptığımız 
çalışmalarda farkındalık yaratma 

ve bilinçlendirme çalışmaları da 
önemli bir yere sahip. Başta 

çocuklar ve gençler olmak 
üzere İstanbulluları ken-

timizin ekosistemi hak-
kında bilgilendiriyor, 
kent sakinlerini kentin 
doğasına sahip çık-
maya teşvik ediyoruz. 
Tüm bu çalışmaları, 
İstanbullularla birlik-
te gerçekleştiriyor; 
plan ve stratejilerimi-

zi uzmanların, akade-
misyenlerin, STK’ların, 

kentin tüm paydaşlarının 
katılımıyla belirliyoruz.

Yeni dönemde de daha yeşil bir 
İstanbul için tüm gücümüzle ça-
lışmaya devam edeceğiz. Projele-
rimiz hazır. İstanbul’a 14 yeni Ya-
şam Vadisi, 6 yeni Kent Ormanı, 3 
yeni Doğal Yaşam Parkı kazandı-
racağız. 8 tarihî koruda ve 4 yeşil 
alanda restorasyon çalışmaları 
gerçekleştireceğiz. 24 yeni mey-
dan düzenlemesi gerçekleştire-
cek, kent meydanlarımızı çağdaş 
ve kullanışlı bir yapıya kavuştur-
maya devam edeceğiz. Atık yöne-
timi çevrenin korunması açısın-
dan çok büyük bir önem taşıyor. 
6 yeni ileri biyolojik arıtma tesisi 
ile İstanbul’u koruyacağız. Oyun 
parklarımızı doğal malzemeler-
le dönüştürmeye ve kentimize 
yeni oyun parkları kazandırmaya 
devam edeceğiz. Etkinliklerimiz, 
atölyelerimiz, farkındalık çalış-
malarımız artarak sürecek. Daha 
yeşil bir İstanbul’u hep birlikte var 
edeceğiz.

Sevgi ve saygılarımla...
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi projeleri-
nin ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi'ne 
bağlı mekânların tanıtıldığı sayfalarda kul-
lanılan görseller Yeşil İstanbul arşivinden 

alınmıştır. 

Görsel ve yazıların tüm hakları saklıdır. 
İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar 

Dairesi Başkanlığı'nın 
izni olmadan kullanılamaz.
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2019-2024 İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar 

Dairesi Başkanlığı’nın projelendirdiği 
ve uyguladığı icraatler bülteni. 

Birlikte daha yeşil bir İstanbul yarattığımız 
Yeşil İstanbul ailesine teşekkür ederiz.
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İBB, Sayın Ekrem İmamoğlu 2019 
yılında başkanlık görevine seçil-
diğinden bu yana “Adil, Yeşil ve 
Yaratıcı Bir İstanbul” oluşturma 
misyonuyla çalışıyor. Her türlü 
zorluk ve engele rağmen, bek-
lentileri aşan hizmet ve başa-
rılarla dolu bu sürecin önemli 
paydaşlarından birisi de İBB Park 
Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı.

Yeşil İstanbul, faaliyet alanı itiba-
riyle kent nüfusunun fiziksel, sos-
yal ve psikolojik gelişiminde etkin 
bir rol üstleniyor. Küreselleşme 
ile ortaya çıkan çevre sorunları, 
iklim değişikliği, dünya nüfusu-
nun kentlerde yoğunlaşması hem 
insani yaşam koşullarını, hem de 
doğal hayatı ve unsurlarını olum-
suz etkiliyor.

Doğa, kendisini oluşturan toprak, 
hava, su gibi mikro bileşenlerden, 
flora ve fauna gibi makro sistem-
lere kadar kendisini yenileyen ve 
yeniden üreten bir denge içeri-
sinde. Bu enerji ve madde döngü-
leri ekolojik dengeyi sağlıyor.

Bu doğal döngünün kesintiye 
uğramadan devam etmesi, ya-
şamsal sistemlerin işleyişini sağ-
layan doğal kaynakların bilinçli 
tüketiminden, doğanın kendini 
yenileyebilmesine imkân tanıyan 
sürdürülebilir çevrelerin oluş-
turulmasından geçiyor. Bu da, 
biyoçeşitliliğe imkân verip des-
tekleyerek, yaban hayatına ve 
sürdürülebilir peyzaj tasarımına 
yönelik çalışmalar yaparak, su 
ve enerji tüketimi konularında 
kaynak çeşitliliğini artırarak, ye-
nilenebilir enerji kaynaklarının 
kullanımına dair planlama ve uy-
gulamalar gerçekleştirerek müm-
kün olacak.

Yeşil İstanbul bu doğrultuda ger-
çekleştirdiği planlama çalışma-
larıyla; bir yandan mevcut doğal 
alanların ve kaynakların korun-
masını sağlarken, diğer yandan 
yeni düzenlenecek alanlarda da 
kent kimliğine uygun, enerji etkin 
tasarım çalışmalarını hayata geçi-
riyor. Daire Başkanlığınca belirle-
nen dört kriter, çalışmaların çer-
çevesini belirliyor: 

1. Sosyal Eşitlik ve Toplum-
sal Katılımın Artırılması
  
• Kentsel yeşil alanlar-
dan tüm insanların, yaş, cinsi-
yet, gelir ve engellilik durumu 
(Fiziksel/zihinsel engelli bi-
reyler, LGBTQ+ üyeler, düşük 
gelir grupları, etnik gruplar, 
sığınmacı ya da göçmenler) 
ayrımı olmaksızın aynı koşul-
lar altında faydalanması.
 
• Kentsel yeşil alanların 
planlanması, tasarımı, yapı-
mı, bakımı ve yönetimi aşa-
malarının toplumsal katılım, 
işbirliği ve mutabakatla ger-
çekleştirilmesi. 

• Farkındalık ve bilinç-
lendirme amaçlı atölye, eğitim, 
çalıştay ve aydınlatma faaliyet-
leri ile sosyal medya paylaşım-
larının organize edilmesi. 

2. İnsan ve Çocuk Sağlığı
  
• 10 dakika (600m) yü-
rüyüş mesafesinde, güvenli ve 
erişilebilir, spor ve kültür ak-
tivitelerine olanak sağlayan, 
çocuk gelişimini önemseyen, 
sosyal tecridi engelleyen ve 
sağlıklı yaşlanmaya imkân ve-
ren kentsel yeşil alanların te-
sis edilmesi.
 
3. Kent Ekosisteminin Sürdü-
rülebilirliği ve Koruma 

• Sürdürülebilir Geli-
şim Hedefleri çerçevesinde 
kentsel yeşil alanların ko-
runmasının, insanların doğa 
ile buluşmasının, ekoloji ve 
yaban hayatı devamlılığının 
sağlanması. 

• İklim değişikliğine di-
rençli, su yönetimi ve koru-
masını önceleyen yeşil alan-
lar, ekolojik sürdürülebilirliği 
ve yaban hayatını destekle-
yen, her yaştan yaban hayatı 
gözlemcilerine imkan sunan 
kentsel yeşil alanların tesis 
edilmesi. 

• Enerji verimliliğini ar-
tıracak ve yenilenebilir enerji 
kaynaklarından en üst düzey-
de yararlanacak planlama ve 
uygulama çalışmalarının ger-
çekleştirilmesi.

4. Ekonomik Sürdürülebilirlik 

• Sürdürülebilir gelişim 
hedefleri çerçevesinde, doğ-
ru karar mekanizmalarıyla, 
tüm yapım, onarım, bakım 
ve işletme faaliyetlerinin fi-
yat fayda dengesi gözetilerek 
gerçekleştirilmesi.

Bu kriterler doğrultusunda hare-
ket eden İBB Park Bahçe ve Yeşil 
Alanlar Dairesi Başkanlığı, şehrin 
kimliğini bir bütün olarak ele alır-
ken; su havzaları, kent ormanları, 
kentsel tarım arazileri, plajlar ve 
diğer açık ve yeşil alanlarda etkili 
ve verimli kullanıma yönelik çalış-
malarına titizlikle devam ediyor. 
Tarihsel önemi olan alanlarda ise 
rehabilitasyon projeleri uygulayıp, 
alanların kimliklerini yeniden ka-
zandırıyor. 

Çalışma alanlarından biri olan 
Enerji Yönetimi ve Aydınlatma 

sistemlerindeyse, teknolojik geliş-
melerden faydalanılarak; enerjinin 
etkin kullanımı, çevrenin korun-
ması ve sürdürülebilirlik temelin-
de, yenilenebilir enerji kaynakları 
üzerine uygulamaları hayata geçi-
riyor. İklim değişikliğinin ekosis-
tem üzerindeki etkilerinin azal-
tılması ve karbon emisyonunun 
önüne geçmek amacıyla, yeşil / 
yenilenebilir enerji teknolojileri-
nin yaşantımıza entegre edilmesi, 
doğadaki karbondioksit-oksijen 
dengesini sağlayan ağaçlandırılmış 
yeşil alanların korunması ve artı-
rılması hedefiyle hareket ediyor.

YEŞİL İSTANBUL’UN YOL HARİTASI
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dai-
resi Başkanlığı’nın misyonu, ak-
tif/pasif rekreasyon olanakları, 
spor, kültür ve sağlık faaliyetle-
riyle zenginleştirilmiş sürdürü-
lebilir ve erişilebilir yeşil alanlar 
ile enerji etkin kamusal mekan-
ları içinde barındıran bir kentsel 
yeşil alan sistemi planlamak, bu 
plan doğrultusunda, şimdiki ve 
gelecek nesiller için bu alanları 
tesis etmek, bakımını gerçekleş-
tirmek ve işletmek;  vizyonuysa, 
İstanbullular için sürdürülebilir 
ve erişilebilir kentsel yeşil alanlar 
ile enerji etkin kamusal mekân-
lar yaratmak ve sürdürmektir.
Bu misyon ve vizyonu hayata 

geçirirken uygulanan faaliyet-
lerin İstanbullulara daha iyi 
aktarılması ve akılda kalıcılı-
ğının tesis edilmesi, açık/ka-
palı yeşil alanların kendilerine 
özgü özelliklerinin öne çıkarı-
lıp vurgulanması, oluşturulacak 
duygusal bağ sayesinde kulla-
nıcılarda aidiyet duygusunun 
oluşturulması amacıyla marka 
ve kimliklendirme uygulaması 
yapıldı. Bu doğrultuda Yeşil İs-
tanbul, Oyun İstanbul ve Yaban 
İstanbul markaları oluşturuldu.

Kentsel yeşil alan sisteminin; 
spor, kültür, oyun, bitki örtüsü, 
yaban hayatı ve rekreasyon ola-
nakları göz önünde bulunduru-

larak oluşturulması önceleyen, 
bu ilişkiyi yaymak ve farkındalık 
kazandırmak için oluşturulan 
Oyun İstanbul ve Yaban İstanbul 
değerleri, Yeşil İstanbul kimliği-
nin alt markaları olarak kurgu-
landı. Bu farkındalık çalışmaları 
ile ulaşılmak istenen; biyoçeşit-
liliğin zenginleştirilmesi, yaban 
hayatının korunması ve ekosis-
temin sürdürülebilirliğini önem-
seyen, dolayısıyla sağlıklı bir ya-
şam döngüsüne sahip olan bir 
kent oluşturmak. Buna ek olarak, 
koru ve kent ormanlarının, ken-
dilerine özel logoları oluşturul-
du, bilgilendirici tabela ve akıl-
lı kent donatıları, ait oldukları 
alanlara özel olarak tasarlandı.

MARKALAŞMA VE KİMLİKLENDİRME

Korular

Kent 
Ormanları

Yaşam 
Vadileri

Vizyon 
Projeler

Yeşil İstanbul markası, İBB bünyesindeki yeşil alanlara kimlik kazan-
dırmak amacıyla ortaya çıktı. En önemli hedeflerin biri, “Daha Yeşil 
İstanbul” misyonuyla, kentteki kişi başına düşen yeşil alan miktarının 
artırılması. 

Yeşil İstanbul aynı zamanda dünyanın en önemli çevresel ve eko-
nomik sorunları arasında yer alan iklim değişikliği ile mücadelede 
‘İklim Değişikliği Eylem Planları’nı temel alıyor. İstanbul’un iklim de-
ğişikliğinin olumsuz etkilerine uyum sağlama kapasitesini artırmak 
ve iklim risklerine karşı direncini geliştirmek için çalışıyor.

Yaban İstanbul markası, kent ekosistemi ve yaban hayatı konu-
sunda farkındalık yaratmak amacıyla oluşturuldu. En önemli he-
deflerinden biri, “Kentsel Ekosistemleri Koruyor ve Geliştiriyoruz” 
misyonuyla, kenti flora ve fauna elemanlarıyla bir bütün olarak ele 
almak ve kent ekosisteminin sürdürülebilirliğini sağlamak. İstan-
bul’daki tarihi koruların ekolojik dönüşüm çalışmaları sayesinde; 
kaybettiği doğal yapısının geri kazandırılması için yaban hayatı 
ve ekosistemini koruyan, geliştiren uygulamalarla yabanlaşma-
sını sağlamak.

Ayrıca İstanbul’da kent ekosistemine ilişkin durumun değerlendiril-
mesi ve biyoçeşitliliğin geliştirilmesine yönelik çalışmaların devam-
lılığını ve sürdürülebilirliğini sağlayabilmek adına; daire başkanlığı 
bünyesinde, dünyada bir ilk olan Kentsel Ekolojik Sistemler Müdür-
lüğü kuruldu. Müdürlük, kent ekosisteminin varlığını sürdürülebilir 
kılmak, doğa temelli mekânsal planlama ve tasarım çalışmalarında 
kullanılmak üzere kent ekosistemi ve yaban hayatı için bilimsel alt-
yapının sağlanması amacıyla veri tabanı geliştiriyor.

Oyun İstanbul markası, rekreatif aktiviteleri kente yaymak amacıyla 
oluşturuldu. En önemli hedeflerinden biri, “Oyun Alanları Olan Bir 
Kentten Oynanabilir Bir Kente” misyonuyla, kentlilere yoğun kent 
hayatının içinde oyunu ve eğlenceyi hatırlatmak. Oyun İstanbul, ço-
cuklar başta olmak üzere kentte yaşayan 7’den 70’e herkesin, oyun 
oynama hakkından tam olarak yararlanabileceği bir şehir olma yo-
lunda araştırma, proje oluşturma, üretim ve iş birlikleri gerçekleşti-
riyor. Bu sayede kentteki kullanıcılar için kamusal alandaki oyun ve 
fiziksel aktivite fırsatlarını geliştirmeyi, çeşitlendirmeyi, oyun alan-
ları olan bir kentten oynanabilir bir kente evrilerek oyunu herkes 
için erişilebilir hale getirmeyi amaçlıyor.

Toplum yaşamına katkıda bulunmak için tüm İstanbullularla bir-
likte çalışmayı amaçlayan Oyun İstanbul projesi, oyunu ve oyun 
kültürünü bütünsel düşünülmesi gereken bir değer olarak ele 
alarak oyun dostu bir kent olma yolunda yapılacak çalışmalarda 
yol gösterici bir bakış açısı yaratmayı hedefliyor. 
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İstanbul Büyükşehir Belediye-
si’nin Yeşil İstanbul vizyonu, 
şehrin her köşesinde doğay-
la iç içe, sakin ve yaşanabilir 
mekânlar oluşturmayı hedef-
liyor. Yeşil İstanbul, sadece 
ağaçlandırma ve yeşil alanlarla 
değil, aynı zamanda sürdü-
rülebilir çevre projeleriyle de 
öne çıkıyor. İBB’nin yenilikçi 
bakış açısı, klasik park anlayı-
şını aşarak, çocukların ve ye-
tişkinlerin ihtiyaçlarına göre 
özelleştirilmiş, etkileşimli ve 
eğlenceli mekânlar yaratıyor. 
Yeşil alanlar, yalnızca dinlen-
me ve rekreasyon için değil, 
aynı zamanda çevresel den-
geyi koruma ve şehre nefes 
aldırma misyonunu üstleni-
yor. İstanbul’un her noktasın-
da yeşilin ve doğanın varlığını 
hissettiren İBB, kentsel dönü-
şüm projelerinde de çevreye 

duyarlı yaklaşımlarını sürdü-
rüyor. İBB’nin yeşil alanlara 
bakış açısı, sadece bugünü 
değil, gelecek nesillerin yaşam 
kalitesini ve çevresel sağlığını 
da gözeterek, İstanbul’u daha 
yaşanabilir bir şehir haline ge-
tirme kararlılığını yansıtıyor. 
Bu vizyonla, İstanbul’un be-
ton yığınları arasında bir nefes 
alma alanı oluşturarak, şehre 
yeniden yeşil bir soluk kazan-
dırmak için çalışmalarını sür-
dürüyor.

İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi’nin Yeşil İstanbul vizyo-
nuyla, kentin genelinde çeşitli 
alanlarda yeni birimler kurul-
muştur. Bu yeni birimler, yeşil 
alanların planlanması, bakımı 
ve geliştirilmesiyle ilgilenir-
ken aynı zamanda çevresel 
sürdürülebilirlik, ekosistem 

koruma ve doğal kaynakların 
yönetimi gibi konulara odak-
lanmaktadır. Park Bahçe ve 
Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlı-
ğı, kent genelindeki parkların 
ve bahçelerin düzenlenmesi 
ve yenilenmesiyle ilgilenir-
ken, aynı zamanda çocukların 
park tasarımlarına katılımı-
nı sağlayan yenilikçi proje-
lere de öncülük etmektedir. 
Bunun yanı sıra şehirdeki 
ekolojik dengeyi korumak ve 
biyoçeşitliliği artırmak için 
çalışmaktadır. Tüm bu birim-
ler, İstanbul’un yeşil altyapı-
sını güçlendirerek yaşanabilir 
bir şehir oluşturmak için iş-
birliği içinde çalışmaktadır ve 
gelecek nesillere daha sağlık-
lı ve sürdürülebilir bir çevre 
bırakma hedefine kararlılıkla 
ilerlemektedir. Kurulan Bi-
rimler şu şekildedir:

Yeşil İstanbul’da 

Yeni Vizyon

Oyun ve Rekreasyon Şefliği, 
“Oyun alanları olan bir kent-
ten oynanabilir bir kente!” 
vizyonuyla hareket ederek, İs-
tanbul’un oyun ve rekreasyon 
olanaklarını geliştirmeyi ve 
yaygınlaştırmayı hedeflemek-
tedir. İç ve dış paydaşlarla ka-
tılımcı işbirliklerini sağlayarak, 

oyun ve rekreasyon alanlarının 
kalitesini artırmak için koordi-
nasyon ve takip görevini üstlenir. 
Oyun Master Planı çerçevesinde 
pilot çalışmaları koordine eder-
ken, oyun alanlarının tasarımı-
na rehberlik eder ve yeni dönem 
oyun grupları için rehberlik sunar. 
Ayrıca, yaşam kalitesini artırmak 

amacıyla rekreatif altyapıyı 
geliştirecek pilot projeler ge-
liştirir ve uygular. Etkinlikler, 
atölyeler, paneller, yarışmalar 
ve STK işbirlikleri gibi organi-
zasyonlar aracılığıyla oyun ve 
rekreasyon kültürünü İstan-
bullularla buluşturur, şehrin 
sosyal dokusunu güçlendirir.

Oyun ve Rekreasyon Şefliği

Kamusal Alanda Sanat Şefliği, 
İstanbul’un açık ve yeşil alan-
larında sanatsal ve kültürel 
eserlerin korunması ve bakımı 
için kararlı bir şekilde çalışı-
yor. Bu kapsamda, ilgili birim-
lerle koordinasyon sağlayarak 
eserlerin restorasyonunu ger-

çekleştiriyor ve sanat envanterini 
güncel tutuyor. Ayrıca, kamusal 
alanda sanatın önemini vurgula-
yarak çeşitli organizasyonlar dü-
zenliyor; etkinlikler, atölye çalış-
maları, sempozyumlar, yarışmalar 
ve STK işbirlikleri gibi faaliyetlerle 
İstanbul’un sanat ve kültür haya-

tını zenginleştiriyor. Kamusal 
alanda sanatı destekleyerek 
şehrin dokusuna değer kat-
mayı amaçlayan şeflik, sanatı 
herkes için erişilebilir kılarak 
İstanbul’u daha yaşanabilir ve 
renkli bir şehir haline getirme 
hedefine odaklanıyor.

Kamusal Alanda Sanat Şefliği

Tasarım ve Yenilik Şefliği, İs-
tanbul’un yeşil alanlarında 
kimliklendirme çalışmalarıyla 
birlikte İBB’nin marka çalış-
malarını yönetir. Oyun İstan-
bul, Yaban İstanbul ve Yeşil 
İstanbul gibi markaların oluş-
turulması ve geliştirilmesinde 
önemli rol oynar. Kurumsal 

kimlik çalışmalarının yanı sıra 
tüm tasarım konuları ve kurum-
sal iletişim faaliyetleri de şefliğin 
sorumluluk alanıdır. İstanbul’un 
çeşitli bölgelerindeki yeşil alan-
ları benzersiz ve tanınabilir bir 
kimlikle donatarak şehrin ka-
rakterini ve güzelliğini vurgular. 
Her bir proje ve tasarım, şehir 

sakinlerinin yaşam kalitesini 
artırmayı, doğayla uyumlu ve 
estetik açıdan tatmin edici bir 
çevre sunmayı hedefler. Ta-
sarım ve Yenilik Şefliği, İstan-
bul’un görsel kimliğini güç-
lendirerek şehre değer katan 
yenilikçi ve coşkulu projelerin 
öncüsüdür.

Tasarım ve Yenilik Şefliği
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İstanbul Büyükşehir Bele-
diyesi Kentsel Ekolojik Sis-
temler Müdürlüğü, kentin 
yeşil dokusunu korumak ve 
geliştirmek için öncü bir rol 
üstleniyor. Parklar, korular, 
kent ormanları ve su hav-
zaları gibi değerli alanların 
bakımı ve korunmasını sağ-
larken, doğal yaşamın ve bi-
yoçeşitliliğin korunması için 
çalışıyor. Misyonları arasın-
da, koruların tarihi yapısını 
ve ekolojik dokusunu tanıt-

mak ve yaban hayatını korumak 
için “Koru İzcisi” programını 
başlatmak da bulunuyor. Ayrıca, 
yanlış aydınlatma gibi faktörle-
rin düzeltilmesi ve korulardaki 
dönüşüm projeleriyle çevresel 
etkileri minimize etme amacı 
güdüyor. Müdürlük, İstanbul’un 
biyoçeşitliliğini belirlemek ve 
korumak için kapsamlı envanter 
çalışmaları yapıyor ve ekolojik 
risk değerlendirmesi raporla-
rıyla projelerin çevresel etkile-
rini minimize etmeye yardımcı 

oluyor. Ayrıca, kent ekosis-
temi ve yaban hayatıyla ilgili 
yayınlarla halkı bilinçlendi-
riyor ve çevreye duyarlı bir 
toplum oluşturmayı hedef-
liyor. İstanbul’un doğal zen-
ginliklerini korumak ve ge-
lecek nesillere aktarmak için 
kararlılıkla çalışan bir kurum 
olan Kentsel Ekolojik Sistem-
ler Müdürlüğü, bilimin ve do-
ğanın rehberliğinde şehre ve 
topluma değer katmaya de-
vam ediyor.

Kentsel Ekolojik Sistemler Müdürlüğü

Doğal Yaşam Parkları Şefliği, 
İBB ve İSKİ arasındaki işbir-
liği ile, İstanbul’un içme suyu 
havzalarını koruma ve ge-
liştirme misyonuyla hareket 
ediyor. Büyükçekmece, Ter-
kos ve Ömerli Havzaları’nda 
sürdürülebilir ekolojik yöne-
tim planları oluşturarak, doğal 
yaşamı ve su kalitesini koru-
mak için çalışıyoruz. Bisiklet 
ve yürüyüş yolları gibi rekre-

atif alanlarla birlikte kuş gözlemi 
gibi etkinlikler sunarak, şehirde-
ki biyolojik çeşitliliği artırmayı ve 
İstanbul’un yaban hayatına dair 
farkındalığı artırmayı hedefli-
yoruz. Ayrıca, nadir ve endemik 
türleri koruma altına alarak eko-
lojik dengeyi sağlamayı amaç-
lıyoruz. Doğal Yaşam Parkları, 
bilim ve araştırma faaliyetlerine 
ev sahipliği yapacak, halka doğa 
eğitimi sunacak ve doğasever-

lerin buluşma noktası olacak. 
Bu hizmeti geliştirmek için 
akademisyenlerden doğa tut-
kunu gönüllülere kadar geniş 
bir toplulukla işbirliği yapıyo-
ruz. İstanbul’un yeşil dokusu-
nu koruyarak, gelecek nesil-
lere sağlıklı ve yaşanabilir bir 
çevre bırakma hedefimiz doğ-
rultusunda, herkesi bu önemli 
misyonun bir parçası olmaya 
davet ediyoruz.

Doğal Yaşam Parkları Şefliği

Tabiat Varlıklarını Koruma 
Şeflikleri, İstanbul’un değer-
li anıt ağaçlarını korumak 
ve gelecek nesillere taşımak 
için kararlılıkla çalışır. Ana-
dolu ve Avrupa Yakası için 
iki ayrı şeflik şeklinde oluş-
turulan yapı, her iki yaka-
daki anıt ağaçların envan-
terini oluşturur, belgeler ve 
raporlar hazırlar, planlama 
ve projelerde korumayı sağ-

lar. Egzotik ve nadir ağaçların 
tespit edilmesi ve korunması 
için çalışır, peyzaj tasarımında 
önemli bir rol oynar. Standart-
lara uygun bakım ve restoras-
yon işlemlerini gerçekleştire-
rek ağaçların sağlığını ve uzun 
ömürlülüğünü korur. Toplum 
bilincini artırmak için eğitim ve 
bilgilendirme faaliyetlerini yo-
ğunlaştırır, anıt ağaçların do-
ğal, kültürel ve tarihsel önemi-

ni vurgular. Kültür ve turizm 
alanlarına katkı sağlamak 
için tanıtım ve kimliklendir-
me çalışmaları yapar, anıt 
ağaçları dijital arşivlerde 
kayıt altına alarak süreklili-
ği sağlar. Şeflik, İstanbul’un 
doğal mirasını korumak için 
kararlılıkla hareket eder, bir 
farkındalık oluşturarak her-
kesi bu değerli varlıklara sa-
hip çıkmaya davet eder.

Tabiat Varlıklarını Koruma Şeflikleri

İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi Kentsel Ekolojik Sistem-
ler Müdürlüğü bünyesinde 
faaliyet gösteren Üretken 
Peyzaj Şefliği, kentin yeşil 
alanlarının sürdürülebilirliği 
ve biyolojik çeşitliliğin ko-
runması amacıyla çeşitli pro-
jeler yürütmektedir. Bu pro-
jeler arasında kentsel üretim 
alanları oluşturulması, tıbbi 
ve aromatik bitki bahçeleri-

nin düzenlenmesi, yerel türlerin 
kullanımının yaygınlaştırılması, 
tohum ve çelikten üretim pro-
jeleri, ağaçlandırma projeleri, 
eğitimler ve farkındalık etkin-
likleri yer almaktadır. Tarihi Yıl-
dız Seraları’nı yenilemek ve aktif 
olarak kullanmak için çalışmalar 
yürütür. Ayrıca, şeflik, İstan-
bul genelinde çeşitli çalıştaylar 
ve sunumlar düzenleyerek bilgi 
paylaşımını ve toplumsal far-

kındalığı artırmaya yönelik 
çabalarını sürdürmektedir. 
Gelecek planlar arasında ise 
kompost üretimi, perma-
kültür çalışmaları, çatı bah-
çeleri, dikey üretim ve su 
yönetimi gibi projeler yer 
almaktadır. Bu çalışmaların 
temel amacı, kentin yeşil do-
kusunu güçlendirerek daha 
dirençli ve sürdürülebilir bir 
İstanbul oluşturmaktır.

Üretken Peyzaj Şefliği

İBB Kent Ekosistemi ve Eko-
lojik Planlama Şefliği, İstan-
bul’un kentsel sistemlerini 
koruma, geliştirme ve sürdü-
rülebilirliği adına yepyeni bir 
bakış açısı sunuyor. Ulusal ve 
uluslararası iklim değişikliğiy-
le ilgili gelişmeleri yakından 
takip ederek, doğal yaşamın 
sürdürülebilirliği için önemli 
adımlar atıyor. Biyolojik çe-
şitliliğin korunması ve kentin 

peyzajında endemik türlerin yay-
gınlaştırılması konusunda önem-
li rol üstleniyor. Aynı zamanda, 
kentsel alanlarda yeşil altyapı 
sistemlerini araştırıyor, doğaya 
dayalı çözümler üretiyor ve kent 
içi üretken peyzaj projelerini ge-
liştiriyor. Tarihi koruların ve rek-
reasyon alanlarının korunması ve 
geliştirilmesi için çalışmalar yü-
rütürken, toplumu doğa koruma 
konusunda bilinçlendirme faali-

yetlerini de sürdürüyor. Şube 
müdürlüğü sorumluluğuyla 
ilgili her türlü çalışmayı titiz-
likle yürüterek, İstanbul’un 
doğal güzelliklerini gelecek 
nesillere taşımayı hedefliyor. 
İBB Kent Ekosistemi ve Eko-
lojik Planlama Şefliği, çevresel 
sürdürülebilirliği sağlayarak, 
İstanbul’un yaşam kalitesini ve 
doğal varlıklarını koruyarak, 
geleceğe güvenle ilerliyor.

Kent Ekosistemi ve Ekolojik Planlama Şefliği
İstanbul’un doğal zenginlik-
lerini ve kent ekosisteminin 
önemini vurgulayan Yaban İs-
tanbul markası, İBB Yeşil İstan-
bul’un değerlerinden biri ola-
rak ortaya çıkmıştır. Bu marka, 
kentin flora ve faunasını bir 
bütün olarak ele alarak, kent-
sel ekosistemlerin korunma-
sı ve geliştirilmesi misyonunu 
benimsemiştir. İstanbul, 2512 
bitki türüne, 352 kuş türüne 

ve birçok diğer canlıya ev sahip-
liği yapmaktadır. Ancak, düzensiz 
kentleşme, sanayinin büyümesi 
ve iklim değişikliği gibi faktörler 
kent ekosistemi üzerinde baskı 
oluşturmaktadır. Yaban İstanbul 
projesi, bu tehditlere karşı ken-
tin doğal çevresini korumak ve 
biyoçeşitliliği artırmak için çeşitli 
faaliyetler yürütmektedir. Bu fa-
aliyetler arasında ekolojik dönü-
şüm çalışmaları, yeşil alanların ar-

tırılması, eğitim programları ve 
gözlem etkinlikleri yer almak-
tadır. İstanbul’un kuş göçü ve 
yunus gözlem etkinlikleri gibi 
faaliyetler, kent sakinlerinin 
doğa ile olan bağını güçlendir-
mekte ve kent ekosisteminin 
önemini vurguluyor.  Yaban 
İstanbul markası, İstanbul’un 
doğal mirasını korumak ve ge-
lecek nesillere aktarmak için 
kararlılıkla çalışmaktadır.

Yaban Hayatı Şefliği
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YAŞAM
VADİLERİ

Yeşil İstanbul ‘Yaşam Vadisi’ projeleriyle, İstan-
bul ormanlarının vadilerle, vadilerin de deniz 
ile buluşmasını sağlıyor. İstanbul derelerinin 
çevrelerini ele alan bu projelerle İstanbullu-
ların dinlenebilecekleri, sosyalleşebilecekleri 
yeşil alanlar oluşturuluyor. Ulaşım merkezle-
rine komşu olan bu bölgeler, yoğun yapılaşma 
içinde yer alan eğitim yapılarına, kamu yapıla-
rına ve yeşil alanlara erişimin sağlanabileceği; 
semt sakinlerinin günlük hareket etme, dinlen-
me ve eğlenme ihtiyaçlarını karşılayabileceği 
yeşil koridorlara dönüştürülüyor. Yerel ölçekte 
mahalleler arası ulaşımı kuvvetlendiren Yaşam 
Vadileri, kentsel ölçekte her yaştan kullanıcıyı 
barındıran bütün İstanbul’a hizmet ediyor.

Yeşil İstanbul, ilk örneği Beylikdüzü’nde olan 
21 Yaşam Vadisi projesini hayata geçiriyor. İBB 
Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlı-
ğı’nca hayata geçirilen projeler, İstanbul ge-
nelindeki 21 vadiyi de içine alarak tüm şehre 
yayıldı. Beylikdüzü Yaşam Vadisi, Haliç Kıyıları 
Yeşil Koridor ve Yaşam Vadisi, Ayamama Yaşam 
Vadisi, Kurbağalıdere Yaşam Vadisi, Baltalima-
nı Yaşam Vadisi, Pendik Yaşam Vadisi, Ortaköy 
Yaşam Vadisi, Çamaşırcıdere Yaşam Vadisi, 
Cendere Yaşam Vadisi, Tuzla Yaşam Vadisi, Si-
livri Boğluca Yaşam Vadisi, Haramidere Yaşam 
Vadisi, Kemiklidere Yaşam Vadisi, Ayazma Ya-
şam Vadisi, Eşkinoz Yaşam Vadisi, Hasanoğlu 
Deresi Yaşam Vadisi, Kayaşehir Yaşam Vadisi, 
Menekşe Deresi Yaşam Vadisi, Serindere Ya-
şam Vadisi, Hacetdere Yaşam Vadisi ve Pala-
mutdere Yaşam Vadisi olarak isimlendirildi. 
Çalışma alanı, dere ana kol ve yan kollarıyla 
birlikte düşünüldüğünde bahsedilen vadile-
rin toplam çalışma alanı ise yaklaşık 10 milyon 
metrekareye ulaşıyor. 

Video 
için:
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Tuzla Yaşam Vadisi, İstanbul’un doğal güzel-
likleriyle öne çıkan bir kentsel park alanıdır. 
Umur Deresi çevresindeki 4 km’lik alanda ben-
zersiz bir deneyim sunmak üzere tasarlan-
mıştır. Toplam 84.000 m²’lik alanda, bisiklet ve 
yürüyüş yolları, köprüler, çocuk oyun alanları, 
kafeterya gibi birçok özellik bulunmaktadır. 
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu’nun katılımıyla 
açılan vadide, şehir sakinleri için nefes aldıran 
bir merkez oluşturulmuştur.

1. Etap, 11.878 m2  (2022)
2. Etap, 53.291 m2  (2024)
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İstanbul’a yeni bir nefes alanı. İBB’nin liderli-
ğinde hayata geçen Baltalimanı Yaşam Vadisi, 
250.000 m2’lik geniş alanda rekreasyon ve ye-
şil alanları bir araya getiriyor. Bisiklet yolları, 
yürüyüş parkurları, çocuk oyun alanları, spor 
sahaları ve piknik alanlarıyla dolu bu vadide, 
Sarıyer Emirgan, Baltalimanı, Reşitpaşa ve 
Fatih Sultan Mehmet Mahalleleri buluşuyor. 
İSKİ tarafından çözülen kanalizasyon sorunu 
ve düzenlenen yağmur suyu sorunlarıyla İs-
tanbul’un yeni yeşil cenneti oldu. 1. Etap, 43.397 m2  (2023)

2. Etap, 40.444 m2  (Devam Ediyor)

Video 
için:
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İstanbul’un merkezindeki Kâğıthane ve Sa-
rıyer’de yer alan Cendere Yaşam Vadisi, do-
ğayla buluşmanın keyfini sunuyor. Kağıthane 
metro istasyonundan Vadi İstanbul’a kadar 
uzanan 260.412 m2’lik alanda, Cendere dere 
yatağında doğanın canlılığıyla tasarlanmış 
rekreasyon alanları yer alıyor. Doğanın sa-
kinliğiyle dinlenmek isteyenler için mükem-
mel bir seçenek.1. Etap, 19.000 m2  (2024)

2. Etap, 18.000 m2  (2024)
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Pendik Yaşam Vadisi, İBB tarafından hayata 
geçirilen yenilikçi projelerden biridir. Aydos 
Ormanı ve Sabiha Gökçen Havalimanı arasında 
yer alan bu kent arazisi, 800.000 m²’lik geniş 
bir alanda konumlanıyor. Geliştirilen rekre-
asyon alanları, yürüyüş ve bisiklet yolları, ve 
çocuk oyun alanlarıyla dolu bu yaşam vadisi, 
doğayla iç içe bir atmosfer sunarken modern 
tasarım anlayışı ve sürdürülebilir peyzaj çalış-
malarıyla da öne çıkıyor.
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İstanbul’a nefes aldıracak Ayamama Yaşam Va-
disi, sel ve taşkın sorunlarına çözüm sunarak 
şehre benzersiz bir yaşam alanı kazandırıyor. 
Proje, dere çevresini etkinlik ve yeşil alanlarla 
buluştururken, Marmara Denizi ve D-100 ka-
rayolu arasında kesintisiz yaya ve bisiklet yolu 
sağlayarak ulaşımı kolaylaştırıyor. Ayamama 
Yaşam Vadisi, bisiklet yolları, biyolojik gölet, 
spor sahaları, çocuk oyun alanları ve daha bir-
çok fonksiyonu içinde barındırarak İstanbullu-
lara eşsiz bir rekreasyon deneyimi sunuyor.

1. Etap, 151.403 m2  (2021)

1. Etap, 186.000 m2  (2023)
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Kadıköy, Ataşehir ve Ümraniye ilçelerine 
kadar uzanan 28.155 m2’lik bir alanda Mar-
mara Denizi’ne bağlanan projenin 1. etabı 
olan Yoğurtçu Parkı, 1. Derece Doğal Sit 
Alanıdır ve yenileme çalışmaları tamamla-
narak Eylül ayında hizmete açılmıştır. Park, 
çocuk oyun alanları, bisiklet ve koşu par-
kurları, spor alanları, kafeterya gibi tesisle-
ri içerir ve doğal varlıkların korunması için 
önlemler alınmıştır.

HALİÇ KIYILARI 
YEŞİL KORİDOR 
VE YAŞAM VADİSİ

1. Etap, 280.000 m2  (2021)
2. Etap, 74.379 m2  (2022)
3. Etap, 190.000 m2  (Devam Ediyor)
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Haliç Kıyıları Projesi, İstanbul’un tarihi ve 
kültürel zenginliklerle örülü batı yakasında 
hayat buluyor. 1 milyon m²’lik alanda gerçek-
leştirilen bu kıyı rekreasyon projesi, tarihi 
kimliği koruyan, ekonomiyi canlandıran ve 
yeşil kıyı hattını vurgulayan bir soluk nok-
tası olacak. İlk etap tamamlandı ve Eminönü 
Alibeyköy Tramvay Hattı boyunca 4 bölgede 
uygulama buldu. 

1. Etap, 28.155 m2  (2022)
2. Etap, 63.164 m2  (Devam Ediyor)
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SİLİVRİ BOĞLUCA 
YAŞAM VADİSİ

AYAZMA 
YAŞAM VADİSİ
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Silivri Yaşam Vadisi, İBB’nin vizyonuyla hayat bu-
ludu. Boğluca Deresi boyunca yapılan düzenle-
melerle yaşam alanları, yürüyüş ve bisiklet yolları, 
kent mobilyaları ve aydınlatma çalışmalarıyla Si-
livri’ye yeni bir cazibe merkezi kazandırıldı.

İBB vizyonuyla hayat bulan Beylikdüzü Yaşam Vadi-
si, tüm İstanbullulara nefes aldıran 301 bin 700 m2’lik 
bir cazibe merkezi haline geldi. Yaşam Vadisi’nin son 
etabı, denizle buluşarak bölgeyi yeşil, sosyal ve mo-
dern bir çekim alanına dönüştürdü. 

Sancaktepe ve Sultanbeyli ilçelerini kucaklayan 
824.318 m2’lik muazzam alanda, Ayazma dere 
yatağı çevresinde doğanın büyüsüyle tanışın. 
Koruma-kullanım dengesiyle tasarlanan rekre-
asyon alanları, eşsiz bir yaşam vadisi yaratıyor.

Esenyurt ilçesinde yer alan 690.506 m2’lik alanda, 
Haramidere dere yatağında canlanan doğal yaşam 
dengesi gözetilerek tasarlanan rekreasyon alanlarıy-
la buluşuyor. İstanbul’a sürdürülebilir ve eşsiz doğa 
deneyimi sunan bir yaşam vadisi hediye ediliyor. 

HARAMİDERE
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1. Etap, 59.558 m2  (2021)
2. Etap, 5.071 m2   (2022) 3., 4. ve 5. Etap, 301.700 m2  (2022)

1. Etap, 44.500 m2  (Devam Ediyor)1. Etap, 178.472 m2  (Devam Ediyor)
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Ataşehir ve Maltepe’nin kucaklaştığı bu 267.131 
m2’lik alanda, Çamaşırcıdere dere yatağında do-
ğanın can bulduğu, koruma ve kullanım dengesiy-
le tasarlanmış rekreasyon alanları, İstanbul halkı-
na nefes aldıran bir kentsel parka dönüşüyor.

Ortaköy bölgesinde atıl haldeki alanı hayata geçiriyo-
ruz. İSKİ’nin ıslah çalışmalarıyla bölge, sürdürülebilir 
ve erişilebilir bir kentsel alan haline geliyor. Yürüyüş 
yolları, spor alanları, çim amfi ve dinlenme alanları 
gibi aktivitelerle dolu buluşma noktası sunuyor.

Dere ıslahı ve atık su hattı gibi önemli altyapı ça-
lışmalarıyla su baskınlarını önlüyoruz. Ağaç ve çalı 
dikimiyle ekolojik dengeyi sağlarken, meydanlar, 
seyir terasları, piknik alanları ve modern oyun 
gruplarıyla yaşam alanını canlandırıyoruz.

Dere ve atık su hatlarının ıslahıyla su baskınlarını 
engelleyerek yeşil bir yaşam alanı oluşturuyor. Ço-
cuk oyun gruplarından spor alanlarına kadar çe-
şitli aktiviteler sunan vadide, peyzaj çalışmalarıyla 
doğanın güzellikleri korunuyor. 

ÇEKMEKÖY SERİNDERE
YAŞAM VADİSİ
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1. Etap, 62.600 m2  (Devam Ediyor)2. Etap, 108.797 m2  (2024)

1. Etap, 35.600 m2  (2020) 1. Etap, 83.000 m2  (2023)
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Kent ekosisteminin bir parçası olan korular ve kent or-
manları, flora ve fauna varlıklarına ev sahipliği yapar. Flora 
ve fauna varlıkları arasındaki ekolojik denge ise, ekosistemi 
ayakta tutan en önemli bileşenlerdendir. İBB Park Bahçe 
ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, çevre kalitesi ve insan 
refahını artırmak, türlerin sürdürülebilirliğini ve güvenli-
ğini sağlamak adına, kent içi orman ekosisteminin özgün 
değerleriyle kullanılması için çeşitli restorasyon çalışma-
ları gerçekleştiriyor. 

İstanbul’un tarihi koruları olan Gülhane Korusu, Emirgan 
Korusu, Yıldız Korusu, Fethi Paşa Korusu, Beykoz Koru-
su, Harem Korusu, Hidiv Korusu, Büyük Çamlıca Korusu 
ve Küçük Çamlıca Korusu’nun, doğal ve tarihi dokusu-
nun yanı sıra biyoçeşitliliğin korunması ve geliştirilmesi, 
yaban hayatını olumsuz etkileyen yanlış aydınlatma gibi 
faktörlerin dönüştürülmesi, araç kullanımın düzenlenme-
si ile korunun karbon oranının düşürülmesi amaçlanıyor. 
Yaban hayvanlarının varlığının koruyarak, sağlıklı türlerin 
üremesinin sağlanırken, yaşam ortamları, sağlık durumları 
ve beslenmeleri veteriner kontrolünde takip ediliyor. Ay-
rıca tarihi koruların maruz kaldığı insan kaynaklı gürültü 
seviyesini, Tarihi Korular Koruma ve Kullanım Esaslarında 
belirtilen ses seviyesi sınır değerlerine çekiliyor. 

İstanbul’daki Koruların Ekolojik Tabanlı Restorasyon 
Çalışmaları kapsamında uygulanan Küçük Çamlıca Ko-
rusu’nun ekolojik dönüşümünde, korunun doğal ve ta-
rihi dokusunun yanı sıra biyoçeşitliliğin korunması ve 
geliştirilmesi, yaban hayatını olumsuz etkileyen yanlış 
aydınlatma gibi faktörlerin dönüştürülmesi, araç kulla-
nımın düzenlenmesi ile korunun karbon oranının düşü-
rülmesi amaçlandı. 

Florya Atatürk Ormanı’nında ise ormanın yenilenerek sa-
hip olduğu değerlerin ortaya çıkarılması, orman varlığını 
korunması ve iyileştirilmesi, yaban hayatının koruma al-
tına alınması amaçlandı. Bu doğrultuda iç yollar tekrar 
planlanıp, motorlu taşıtların ormana girişi ve güzergâhı 
kısıtlanırken, mevcut yolların bir kısmı yürüyüş ve bisik-
let yoluna dönüştürülüp, bir kısmı ise yeşil alana katıldı. 
Yeni yapılan oyun alanları, yönlendirme ve bilgilendirme 
tabelaları ile kent ormanı, tarihi ve doğal dokusuna uygun 
şekilde kimliklendirildi.

KORULAR
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geçirildi. Bu projede, ekosistemin korunması ve 
geliştirilmesi amacıyla 1250’den fazla yerli bitki di-
kimi yapıldı. Ayrıca, oyun gruplarının yenilenme-
siyle birlikte 3 yeni oyun alanı oluşturuldu. Yaban 
hayatına zarar vermeyen ışıklandırma sistemleri 
kuruldu. Engelli rampaları ve altyapı çalışmaları 
tamamlandı. Bu çalışmalar, Florya Atatürk Orma-
nı’nın hem çevresel sürdürülebilirliğini hem de 
ziyaretçi memnuniyetini artırmayı amaçlıyor.

Yeşil İstanbul’un öncülüğünde gerçek-
leştirilen Florya Atatürk Ormanı projesi, 
542.721,86 metrekarelik bir alanda hayata 
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Emirgan Korusu’nda toplamda 429.537,80 
metrekarelik alanda gerçekleştirilen ekolojik 
dönüşüm projeleriyle doğal ve tarihi doku-
nun korunması, biyoçeşitliliğin artırılması ve 
yaban hayatının korunması hedeflenmiştir. 
Yenilenen aydınlatma sistemleri, doğal yürü-
yüş ve bisiklet yolları, ahşap oyun alanları ve 
kurakçıl peyzaj uygulamalarıyla çevresel sür-
dürülebilirlik sağlanmıştır.
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mandır. Deforme olan sert zemin döşemeleri 
ve uzun süredir yenilenmeyen çocuk oyun 
alanları ve yapay göletler, Yeşil İstanbul viz-
yonuyla yenilenmiştir. Koruda yer alan anıt 
ağaçlar, ziyaretçiler için özel bir Anıt Ağaç 
Rotası ile vurgulanmış ve tanıtım levhalarıy-
la desteklenmiştir. Güncellenen yönlendirme 
tabelaları ise ziyaretçilere kolaylıkla rehberlik 
etmektedir.

Küçük Çamlıca Korusu, 271.443 metre-
karelik alanda doğal yapısını korumak ve 
canlandırmak için özenle korunan bir or-
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Meydanlar, bulunduğu yerin kültürünü, sosyal ha-
yatını, ekonomik ve kültürel birikimini yansıtan, 
tarihe tanıklık etmiş hafıza birimleridir. Meydan-
lar, var oldukları toplumları, her rengiyle yansıtır-
ken, tarihsel olarak daha önce yaşamış toplumlar-
dan da izler barındırır. 
Bir kentin nabzının attığı kamusal alanların en 
önemlisi sayılabilecek meydanlar, bir megaşehir 
olan İstanbul için de hayati öneme sahip. İBB Park 
Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, Fen İş-
leri Dairesi Başkanlığı ve Yapı İşleri Müdürlüğü ile 
ortak çalışarak, yeni ve kapsamlı projelerle 16 mil-
yonluk bu dev şehrin meydanlarını,  İstanbullula-
rın yararlanabileceği fonksiyonel ve estetik yerler 
haline getiriyor.
Bu amaç doğrultusunda Beşiktaş Barbaros Mey-
danı, Maltepe Adalet Meydanı, Teleferik Meyda-
nı, Bağcılar Meydanı, Büyükada Atatürk Meydanı, 
Emirgan Çınaraltı Meydanı, Haramidere Ahmet 
Arif Caddesi Meydanı, Eminönü Meydanı ve Mal-
tepe Bakireler Anıtı Meydanı projeleri, fonksiyo-
nel ve estetik niteliklere sahip kamusal mekânlara 
dönüştürülmek amacıyla hayata geçiriliyor.KENT

ORMANLARI

Son yüzyıldaki hızlı kentleşme dünya nüfusunun büyük 
bölümünün kentlere taşınmasına ve daha büyük kentle-
rin kurulmasına neden olurken, kent içi ve çevresindeki 
yeşil alanların da azalmasına neden oldu. Arazi kulla-
nımındaki bu değişimin doğal bir sonucu olarak büyük 
kentlerde yaşayan toplumların yeşil alanlardan bekle-
diği fayda ve fonksiyonlar çeşitlendi ve oldukça önem 
kazandı. Ormancılığın yeni bir dalı olan kent ormancılı-
ğı, toplumun kent ormanlarından beklediği tüm bu ihti-
yaçlara cevap verebilmek amacı ortaya çıktı ve giderek 
yaygınlaştı.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, İs-
tanbul’daki mevcut orman dokusunu koruyarak flora 
ve faunaya uyum sağlayan bir tasarım anlayışıyla, kul-
lanıcıların rekreatif aktivitelerini gerçekleştirebileceği 
kent ormanı projesini hayata geçiriyor. Bakımsızlık ve 
ihmaller sonucu atıl hale gelen ormanlık alanları, eko-
lojik tabanlı restorasyon ve bakım faaliyetleri gerçek-
leştirerek hayata döndürüyor. Ormanlardaki bitki ve 
hayvan türleri korunurken, uygulanan doğa dostu tek-
nolojiler ve insan kaynaklı rahatsızlıkları engellemek 
için alınan önlemler, İstanbul açısından çok önemli olan 
bu ekosistemleri koruma altına alıyor. Gerekli analizler 
yapılarak alandaki ekolojik değerlerin envanteri çıka-
rılırken, alanda kullanıcıları bilgilendirip yönlendiren 
kent donatılarına akıllı sistemler dahil ediliyor.

Atatürk Kent Orman, Kemerburgaz Kent Ormanı, Ya-
kuplu Kent Ormanı ve Rahmi Demir Kent Ormanı bu 
yaklaşım ve vizyonla ele alınıp, İstanbulluların ve kendi 
ekosistemlerinin ihtiyaçlarını karşılamak üzere düzen-
leniyor.

Bisiklet ve yürüyüş yolları, fitness alanları, oyun parkla-
rı, restoran ve kafelerin dahil olduğu sosyal tesisleriyle 
yenilenen kent ormanları ziyaretçilerinin kaliteli rek-
reasyon zamanı geçirmesini sağlarken; giriş-çıkış saat-
lerinin düzenlenmesi, aydınlatmanın yeniden tasarlan-
ması, motorlu araç trafiğinin sınırlandırılmasıyla bölge 
ekosistemi koruma altına alınıyor.

Video 
için:
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projesi Kemerburgaz Kent Ormanı, bu tarihi 
mirası şehir sakinlerine adeta nefes aldıran bir 
hazine olarak sunuyor. Başkan Ekrem İma-
moğlu’nun önderliğinde gerçekleştirilen açılış 
töreni, sadece bir su kemerinin ötesinde, Mi-
mar Sinan’ın dehasının unutulmaz bir izdüşü-
mü olarak yankılandı. 36 metre yüksekliğindeki 
bu tarihi eser, dünya turizminin gözdesi olma-
ya aday. İBB’nin çevreci projeleriyle birleşen bu 
anlamlı adım, İstanbul’u dünya mirasıyla bu-
luşturarak tarihi bir dönüşüme imza atıyor.

İstanbul’un kalbinde tarih kokan, Mimar 
Sinan’ın eşsiz dehasının izlerini taşıyan 
Mağlova Su Kemeri, 455 yıldır İstanbul’a 
yaşam kaynağı olmaya devam ediyor. İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi’nin vizyoner 
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Çekmeköy’e nefes aldıran bir şehir ormanı 
daha kazandırdık. Atıl durumda olan 333.815 
m²’lik alana hayat veren projemiz, İstanbul-
lulara doğayla iç içe bir deneyim sunuyor. 
Meşe ve çam ağaçlarıyla süslenen bu yeşil 
cennet, Çekmeköy Seyir Tepesi’yle 360 de-
rece panoramik İstanbul manzarasını su-
nuyor. Her yaşa hitap eden projelerimizle, 
şehrimizi yeşille buluşturarak toplumun ke-
yifli anlarını çoğaltmaya devam ediyoruz.
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len bu proje, yeşil alan ve sosyal donatıları 
bir araya getirerek çok yönlü bir mekan su-
nuyor. Atatürk Kent Ormanı, doğal ekosiste-
mi koruma misyonu ve sunduğu rekreasyon 
olanaklarıyla, İBB’nin çevre dostu icraatle-
rinden biri olarak öne çıkıyor. World Urban 
Parks tarafından 2020’nin en iyi 5 parkından 
biri seçilen bu doğal cennet, İstanbul halkına 
eşsiz bir yaşam alanı sunuyor.

Sarıyer ilçesindeki Çamlıtepe Mahalle-
si’nde bulunan Atatürk Kent Ormanı, İs-
tanbul’un nadide alanlarından biri olarak 
öne çıkıyor. Oyun alanları, idari binalar 
ve kafeterya gibi öğelerle zenginleştiri-



KENT ORMANLARI KENT ORMANLARI

044 045

Ye
şi
l B

ül
te
n Yeşil Bülten

YAKUPLU
KENT ORMANI

2
0

2
1

K
E

N
T

 O
R

M
A

N
I

İstanbul’un kalbinde yeşilliklerin dansı başlı-
yor. Yeşil İstanbul’un hayata geçirdiği Yakuplu 
Kent Ormanı, 53 dönümlük bir araziye yayıla-
rak şehre nefes aldıran bir cennet haline geldi. 
Otoparkından çocuk oyun alanına, kır lokan-
tasından festival alanına kadar pek çok özelliği 
içinde barındıran bu muazzam proje, İstanbul-
lulara unutulmaz anlar vadediyor. Yeşilin ve fe-
rahlığın adresi Yakuplu Kent Ormanı, doğanın 
kucağında keyif dolu anlar sunuyor.
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İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Baş-
kanlığı, İstanbul’da kişi başına düşen yeşil alan 
miktarını ve İstanbulluların yaşam kalitesini 
artırmak için birçok çalışma yapıyor. Kişi ba-
şına düşen yeşil alan miktarı önemli olduğu 
kadar, kullanıcıların yakın çevresinde rahatça 
ulaşabileceği yeşil alanlar oluşturmak da bir o 
kadar önemli. Dünyanın en kalabalık şehirle-
rinden biri olan İstanbul’da erişilebilirlik kav-
ramı diğer birçok niteliğin önüne geçiyor.

İBB bu amaçla, kullanıcıların yaşam alanları-
na en yakın ve en az çabayla ulaşabilecekle-
ri parklar yapıyor. Şehirdeki konumuna göre 
Kent Parkları, Mahalle Parkları ve Sahil Parkları 
hayata geçiriliyor.

Ayrıca kullanım amaçlarına göre yapılan parklar, 
kullanıcıların özel ihtiyaçlarını karşılamayı amaç-
lıyor. Özel gereksinimli bireyler için oluşturulan 
Engelli Parkları, evcil hayvanlar için oluşturulan 
Pati Parkları bunlara örnek oluşturuyor.

Ekolojik dengeyi gözeten ve doğal malzemeler 
kullanılarak oluşturulan parklarda, kullanıcıla-
rın rekreasyon, sosyalleşme, oyun oynama ve 
spor yapma ihtiyaçlarını karşılamak için birçok 
farklı fonksiyon bulunuyor. Koşu ve yürüyüş 
parkurları, fitnes ve oyun grupları bu fonksi-
yonlardan birkaçı. 

Video 
için:
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Kağıthane’nin kalbinde yeşil bir nefes alma 
alanı oluşturmak için çalışmalarımızı gururla 
tamamlıyoruz. Sadabad Mesire Alanı’nda ger-
çekleştirdiğimiz revizyon projemiz, İBB Baş-
kanı Sn. Ekrem İmamoğlu’nun vizyonu doğ-
rultusunda hayata geçirilmiş, toplam 20.000 
m²’lik bir alana yayılmıştır. Sert zeminlerin 
yerini yeşilin almasıyla birlikte, Kağıthane’nin 
doğal güzelliklerine yeni bir soluk getiriyoruz.



PARKLAR PARKLAR

050 051

Ye
şi
l B

ül
te
n Yeşil Bülten

KISIKLI
MİLLET
PARKI

2
0

2
1

K
E

N
T

 P
A

R
K

I

İstanbul’un tarihine tanıklık eden Kısıklı Millet 
Parkı, geçmişten günümüze uzanan köklü bir 
mirası temsil ediyor. Sultan Abdülaziz’den Na-
mık Kemal’e, Tanzimat döneminin ünlü isim-
lerinin buluşma noktası olmasıyla öne çıkıyor. 
Günümüzde ise modernize edilmiş alanıyla, 
çocuk oyun alanlarından dinlenme noktaları-
na kadar herkesin keyifle vakit geçirebileceği 
bir rekreasyon alanı haline gelmiştir.
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Silahtarağa Gençlik Parkı, şehrimizin nefes 
alacağı yeşil bir soluk noktası oldu. 57.524 m² 
alana yayılan projemizde; İstanbul’un göbe-
ğindeki bir biyolojik arıtma tesisine dönüştü-
rülmek istenen bu alanı spor sahaları, çocuk 
oyun alanları, fitness alanları ve dinlenme nok-
talarıyla renklendirerek İstanbullulara eğlene-
bileceği bir mekan sunuyoruz. Haliç’i tonlarca 
metreküp atıktan koruyarak bu alanı İstanbul-
luların hizmetine sunuyoruz. 

SULTANİYE 
PARKI
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Sultaniye Parkı, yenilenen yüzüyle mahalle 
sakinlerine keyif dolu anlar sunuyor. Modern 
kütüphane binası, renkli çocuk oyun alanı ve 
fitness alanıyla parkımız, her yaş grubuna hi-
tap ediyor. Çim serimi ve çeşitli bitki dikimle-
riyle yeşillendirilen parkımız, çevreye ve top-
luma katkı sağlıyor.
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Beşiktaş’ın kalbinde, doğayla iç içe, huzur 
dolu bir yaşam alanı yaratmanın gururunu ya-
şıyoruz. Konaklar Mahallesi’nde hayata geçir-
diğimiz park, yeşilin ve yaşamın buluştuğu bir 
nokta olma yolunda adımlarını atmaya başla-
dı. 22.500 m2 alanda, ulaşılabilir spor ve din-
lenme imkanları sunarak mahalle sakinlerinin 
yaşam kalitesini artırmayı başardık.  

TAHSİN
ARCAN
PARKI
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Tahsin Arcan Parkı, modern peyzajı ve yeni-
lenen altyapısıyla Pendik’e nefes aldıran bir 
yaşam alanı oldu. Yeşilin ve sosyal etkileşi-
min buluştuğu bu park, her yaş grubuna hi-
tap ediyor.



PARKLAR PARKLAR

056 057

Ye
şi
l B

ül
te
n Yeşil Bülten

KAZLIÇEŞME
SAHİL PARKI

2
0

2
3

S
A

H
İL

 P
A

R
K

I

Zeytinburnu sahil şeridinde uzanan 105.062 
m2’lik yeşil alanı ile mavi ve yeşilin buluştuğu 
enfes bir park sizleri bekliyor. Yürüyüş par-
kurları, çeşitli oyun alanları ile her yaştan 
İstanbullunun doyasıya eğlenebileceği aynı 
zamanda da festival alanı ve parkın içinde 
bulunan amfi ile çeşitli kamu ve sivil etkin-
liklerin hemen birkaç adım uzağında olacağı 
bir mekan olarak sosyal bir yaşam alanı im-
kanı sunuyoruz. 

BALKAN 
ŞEHİRLERİ
PARKI
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Zeytinburnu’nda doğan yeni bir yaşam alanı: 
Balkan Şehirleri Parkı. İstanbul’un kalbinde, 
Bakırköy’den başlayarak uzanan sahil parkı, 
atıl haldeki alanı yeniden hayata döndürüyor. 
Çocuk oyun alanlarından spor sahalarına, koşu 
parkurundan bisiklet yoluna kadar birçok akti-
viteye ev sahipliği yapacak olan park, barış ve 
işbirliğinin sembolü olan Balkan Şehirleri Anıtı 
ile benzersiz bir deneyim sunuyor.
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Çocuklar, gençler, yaşlılar kısacası her yaş 
grubuna uygun olarak tasarlanan Şehit Kadir 
Yıldırım Parkı mevcut çocuk oyun alanlarına 
ek olarak yeni çocuk oyun alanı ve fitness ala-
nı ilave edilmiştir. İşlevini tamamlamış olan 
bank ve çöp kutuları değiştirilmiş, yeni otur-
ma alanları oluşturulmuştur.

ŞEHİT ÖMER
ÖNER PARKI
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Şehit Ömer Öner Parkı, yenilenen altyapısı 
ve geniş kapsamlı aktivite alanlarıyla, şehre 
canlılık ve enerji katıyor. Çocuk oyun alanla-
rından fitness alanlarına, yeşil alanlardan su 
sporları merkezine kadar herkes için keyifli 
bir ortam sunuyor. Bu park, yaşamı renklen-
diren ve sosyal bağları güçlendiren bir buluş-
ma noktası haline geliyor.
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23 NİSAN 
100.YIL PARKI
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Beykoz Akbaba Köyü’nde bulunan 23 Nisan 100. 
Yıl Parkı, İstanbul’un çocukları tarafından hayal 
edildi ve İBB’nin desteğiyle gerçeğe dönüştü. Ço-
cukların yaratıcılığı ve katılımıyla oluşturulan bu 
eşsiz park, 23 Nisan’da, 100. yılın coşkusuyla açıldı. 
Çocuklar tasarladı, Yeşil İstanbul hayata geçirdi. 

Büyükçavuşlu Mahalle Parkı’nda yaşanan zorluk-
larla başa çıkıldı. Personel, araç ve ekipman eksik-
likleri giderilerek sahanın hizmet kalitesi artırıldı. 
Şeflik kamyonlarıyla toprak çekimi sağlanarak daha 
verimli bir çalışma ortamı oluşturuldu. 

Şile Darlık Parkı, yenilenen yüzüyle köy sakinle-
rine hizmet veriyor. Yenilikçi tasarımı ve çocuk-
lar için özel alanlarıyla park, mahalle halkının 
keyifli vakit geçireceği bir merkez haline geldi.

Uskumruköy Parkı, doğal ve kullanışlı tasarımıyla 
köy sakinlerine ferah ve keyifli bir ortam sunuyor. 
Yürüyüş yolları, oyun alanları ve fitness alanlarıyla 
aktif bir yaşam tarzını teşvik ediyor, doğayla iç içe 
vakit geçirmeyi sağlıyor.

USKUMRUKÖY 
MAHALLE PARKI
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BÜYÜKÇAVUŞLU 
MAHALLE PARKI

2
0

2
2

M
A

H
A

L
E

 P
A

R
K

I



MEYDANLAR MEYDANLAR

062 063

Ye
şi
l B

ül
te
n Yeşil Bülten

Meydanlar, bulunduğu yerin kültürünü, sosyal ha-
yatını, ekonomik ve kültürel birikimini yansıtan, 
tarihe tanıklık etmiş hafıza birimleridir. Meydan-
lar, var oldukları toplumları, her rengiyle yansıtır-
ken, tarihsel olarak daha önce yaşamış toplumlar-
dan da izler barındırır. 
Bir kentin nabzının attığı kamusal alanların en 
önemlisi sayılabilecek meydanlar, bir megaşehir 
olan İstanbul için de hayati öneme sahip. İBB Park 
Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, Fen İş-
leri Dairesi Başkanlığı ve Yapı İşleri Müdürlüğü ile 
ortak çalışarak, yeni ve kapsamlı projelerle 16 mil-
yonluk bu dev şehrin meydanlarını,  İstanbullula-
rın yararlanabileceği fonksiyonel ve estetik yerler 
haline getiriyor.
Bu amaç doğrultusunda Beşiktaş Barbaros Mey-
danı, Maltepe Adalet Meydanı, Teleferik Meyda-
nı, Bağcılar Meydanı, Büyükada Atatürk Meydanı, 
Emirgan Çınaraltı Meydanı, Haramidere Ahmet 
Arif Caddesi Meydanı, Eminönü Meydanı ve Mal-
tepe Bakireler Anıtı Meydanı projeleri, fonksiyo-
nel ve estetik niteliklere sahip kamusal mekânlara 
dönüştürülmek amacıyla hayata geçiriliyor.

Meydanlar, bulunduğu yerin kültürünü, sosyal 
hayatını, ekonomik ve kültürel birikimini yan-
sıtan, tarihe tanıklık etmiş hafıza birimleridir. 
Meydanlar, var oldukları toplumları, her ren-
giyle yansıtırken, tarihsel olarak daha önce ya-
şamış toplumlardan da izler barındırır.

Bir kentin nabzının attığı kamusal alanların en 
önemlisi sayılabilecek meydanlar, bir megaşe-
hir olan İstanbul için de hayati öneme sahip. 
İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkan-
lığı, yeni ve kapsamlı projelerle 16 milyonluk bu 
dev şehrin meydanlarını,  İstanbulluların ya-
rarlanabileceği fonksiyonel ve estetik alanlar 
haline getiriyor.

Bu amaç doğrultusunda Beşiktaş Barbaros 
Meydanı, Eminönü Meydanı, Bağcılar Meydanı, 
Büyükada Atatürk Meydanı, Maltepe Bakireler 
Anıtı Meydanı, Maltepe Adalet Meydanı, Te-
leferik Meydanı ve Emirgan Çınaraltı Meyda-
nı projeleri, fonksiyonel ve estetik niteliklere 
sahip kamusal mekânlara dönüştürülmek ama-
cıyla hayata geçiriliyor.

MEYDANLAR
Video 

için:
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İstanbul’un en işlek meydanlarından birinde 
gerçekleştirdiğimiz Beşiktaş Barbaros Mey-
danı ve Çevre Düzenlemesi Projesi’ni, 14.250 
m2’lik alanda tamamlanan 1. Etap ile, İstanbul-
luların hizmetine sunduk. Düzensizlik, ulaşım 
engelleri ve kamusal alan işgalleri gibi sorun-
ları çözen projede, Barbaros Hayrettin Paşa 
Türbesi, Barbaros Hayrettin Paşa Anıtı ve di-
ğer anıtsal yapıları meydanla bütünleştirerek 
estetik ve işlevselliği ön planda tuttuk. 
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Teleferik Meydanı’nda yürüttüğümüz çalışma-
ları, bölgenin estetik ve turistik değerini artır-
maya odaklanarak gerçekleştirdik. 3.000 m2’lik 
bir alana yayılan meydanın çevresine yaptığı-
mız peyzaj düzenlemeleri, yürüyüş yolları ve 
oturma alanları ile bölgeyi ziyaretçi dostu bir 
atmosfere kavuşturduk. Tarihi dokunun ko-
runmasıyla birlikte modern detaylar eklediği-
miz proje ile Teleferik Meydanı’nı hem yerel 
halkın hem turistlerin ilgi odağı haline getirdik.

Maltepe Sahili Adalet Meydanı’nı İstanbullulara 
kazandırarak şehrin simgelerinden biri haline 
getirdik. Bakireler Anıtı ve İstanbul Boğazı’na 
komşu bir konumda bulunan bu alanda, kaçak 
yapıların kaldırılması ve çevre düzenlemesi 
ile 4.760 m2’lik bir meydan oluşturduk. Adalet 
kavramını vurguladığımız meydan ile çocuklar, 
gençler, yaşlılar kısacası her yaş grubunun kul-
lanımına uygun bir alan oluşturduk. 
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İstanbul’un kalabalık ilçelerinden Bağcılar’da 
yeni bir yaşam alanı oluşturduk. 5.120 m2’lik 
Bağcılar Meydanı’nı, Park Bahçe ve Yeşil Alan-
lar Dairesi Başkanlığı, Yeşil İstanbul projesi 
kapsamında oyun alanları, yeşil alanlar ve es-
tetik kent mobilyaları ile donattık. Halka nefes 
alabilecekleri, huzur bulabilecekleri bir buluş-
ma noktası sunduk. 

BÜYÜKADA
ATATÜRK
MEYDANI
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Büyükada Atatürk Meydanı’nı modern bir çeh-
reye kavuşturduk. Meydanın, tarihi ve kültü-
rel dokusunu korurken, çağdaş bir atmosfer 
kazandırdık. Şehre yeni bir yaşam ve etkinlik 
alanı kazandırmayı amaçladık. Büyükada Ata-
türk Meydanı’nı, hem ada sakinleri hem de zi-
yaretçiler için daha işlevsel bir mekân haline 
getirdik. Modern peyzaj düzenlemeleri, otur-
ma alanları ve yürüyüş yolları ile meydan, ziya-
retçilerine keyifli bir mekân sunuyor. 
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Sarıyer’in incisi Emirgan’da hayata geçi-
rilen Emirgan Çınaraltı Meydan projesi, 
1.216,76 m²’lik alanda tarih ve doğa ile bu-
luştu. Anıt ağaçlara verilen değer, işlevsiz 
mobilyaların kaldırılması ve tarihi çeşme-
nin restore edilmesiyle modern bir meydan 
yaratıldı. Kesintisiz yaya geçişleriyle boğaz 
manzarasına sahip bu meydan, Sarıyer’in 
çehresini değiştiren bir başyapıt.

YAŞAR KEMAL
MEYDANI
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Haramidere Yaşam Vadisi projesi kapsamında 
hayata geçirilen Yaşar Kemal Meydanı, 30.000 
m²’lik alanda, İSKİ dere ıslah çalışmaları ile 
entegre bir yeşil alana dönüşüyor. Geometrik 
yol düzenlemeleriyle bütünsel bir yaklaşım 
benimsenerek, kullanıcıların ihtiyaçları göz 
önünde bulunduruluyor. Sert zemin ve yeşil 
alanların dengesi titizlikle sağlanırken, ekolo-
jik ve estetik unsurlar bir arada harmanlana-
rak şehre yeni bir nefes alanı kazandırılıyor.
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Eminönü Meydanı, İBB tarafından gerçekleş-
tirilen kapsamlı düzenleme projeleri ile büyük 
bir dönüşüm geçirdi. Projesini Yeşil İstan-
bul’un hazırladığı meydanın uygulaması Fen 
İşleri Dairesi Başkanlığı tarafından yapıldı. 
Yaya dostu tasarımlar ve peyzaj düzenlemele-
riyle bölgenin tarihi ve kültürel değerlerini ön 
plana çıkaran İBB, Eminönü Meydanı’nı hem 
yerel halkın hem de ziyaretçilerin keyif alabi-
leceği bir mekâna dönüştürdü.

MALTEPE
BAKİRELER 

ANITI 
MEYDANI

Maltepe’nin sembol anıtlarından birisi olan 
Bakireler Anıtı’nı, özenle restore ederek 
yeni konumuna taşıdık. Yaptığımız çev-
re düzenlemesiyle, Maltepe ilçesindeki 
21.000 m2’lik alanda otopark düzenlemesi 
ile birlikte yeşil alanları artırdık. Projesini 
Yeşil İstanbul’un hazırladığı meydanın uy-
gulaması Fen İşleri Dairesi Başkanlığı tara-
fından yapıldı.
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VİZYON
PROJELER

İstanbul hem özel coğrafi konumu, hem de bin-
lerce yıllık tarihi geçmişiyle birçok medeniyete 
tanıklık etmiş, sayısız kültürün izlerini sokakla-
rında taşıyan bir şehir. Geçmişte çağları değiş-
tiren, dünyanın kaderi belirleyen bu kadim şe-
hir, bugün hala bir cazibe merkezi konumunda 
ve milyonlarca insana ev sahipliği yapıyor.

Tüm ihtişamı ve güzelliğiyle dünyanın gözbe-
beklerinden olan İstanbul’un hala gizli kalmış, 
gün yüzüne çıkmamış, ya da zamanla unutul-
muş hazinelerinden söz etmek mümkün. İBB 
Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, 
İstanbul’un göz ardı edilen tarihi unsurlarını, 
ihmal edilen doğal hazinelerini İstanbullularla 
buluşturuyor:

• İstanbul’un Yeşil Mirası; 
Büyükdere Atatürk Fidanlığı

• Tarih ve Doğa’nın Buluşma Noktası; 
Sarayburnu Parkı ve Sarayburnu Arkeopark 

• Doğal Yaşamın Merkezi; 
Büyükçekmece Gölü Doğal Yaşam Parkı

Yeşil İstanbul hayata geçirdiği bu vizyon proje-
ler sayesinde, kentin kimliğine ve tarihine kar-
şı sorumluluğunu yerine getirirken, İstanbul-
luların doğayla olan ilişkisini dolaysız ve doğru 
bir zemine yerleştirmeyi hedefliyor.  
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İBB, Türkiye’nin ilk fidanlığı olan Tarihi Büyük-
dere Atatürk Fidanlığı’nı canlandırarak İstanbul-
lulara yeni bir yeşil alan sundu. Sarıyer’de bulunan 
250.000 m²’lik alanda, eğitimden rekreasyona 
birçok fonksiyonu barındıran proje, Atatürk’ün 
mirasını yaşatıyor. İş, sanat, çocuk atölyeleri, kü-
tüphane, toplumsal dayanışma merkezi ve daha 
fazlasıyla dolu bu mekân, İstanbul’un kalbine 
umut ve yeşillik getiriyor.

Video 
için:
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BÜYÜKÇEKMECE 
GÖLÜ DOĞAL 
YAŞAM PARKI

V
İZ

Y
O

N
 P

R
O

JE

Büyükçekmece Gölü, İstanbullulara nefes aldı-
ran, doğayla iç içe bir yaşam sunuyor. İBB ve 
İSKİ tarafından başlatılan Büyükçekmece Do-
ğal Yaşam Parkı Projesi, su havzalarını koru-
yarak sürdürülebilirliği sağlıyor. Su kalitesini 
koruyarak, yaban hayatına uygun alanlar oluş-
turuyoruz. Bisiklet ve yürüyüş yollarıyla do-
ğayla iç içe keyifli anlar yaşayacağınız bu park, 
İstanbul’un yeşil alan ihtiyacına cevap veriyor.
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SARAYBURNU
PARKI
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Fatih’in kalbinde tarih ve doğanın buluştuğu 
Sarayburnu Parkı’nda gerçekleştirdiğimiz de-
vasa proje, şehrimize ve tarihimize değer katı-
yor. 34.000 m² alan üzerine yayılan projemiz-
de, tarihi eserlerin sergilendiği Arkeopark’tan, 
spor alanlarına; kıyı yürüyüş yollarından, 
Atatürk Heykeli’nin yeniden düzenlenme-
sine kadar birçok çalışmayı tamamladık. İs-
tanbul’un güzelliklerini koruyarak, gelecek 
nesillere aktarmak için heyecanla çalışıyoruz.
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İstanbul’un tarih ve doğa ile buluştuğu eş-
siz noktalardan biri olan Arkeopark, geç-
mişin izlerini modern dokunuşlarla har-
manlayarak ziyaretçilerine benzersiz bir 
deneyim sunuyor. Proje kapsamında Yeni-
kapı kazılarından çıkarılan tarihi eserlerin 
sergilendiği 1500 m²’lik Arkeopark, ziya-
retçilerini geçmişe yolculuğa çıkarıyor. Ar-
keolojik çalışmaların izlerini taşıyan park, 
hem tarih tutkunlarına hem de doğayla iç 
içe vakit geçirmek isteyenlere ilham veriyor.

SARAYBURNU
ARKEOPARK
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OYUN İSTANBUL  İLE 
OYUN ALANLARININ 
DÖNÜŞÜMÜ
İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı’nın değer-
lerinden biri olan Oyun İstanbul markası, rekreatif aktiviteleri 
kente yaymak amacıyla oluşturuldu. En önemli hedeflerinden 
biri, “Oyun alanları olan bir kentten oynanabilir bir kente!” 
misyonuyla kentlilere yoğun kent hayatının içinde oyunu ve 
eğlenceyi hatırlatmak. Oyunun kent içinde daha adil ve erişi-
lebilir olarak artırılması için, İstanbul’un oyun alanları ve oy-
nanabilir projeleri adına verilen kararları, İstanbul Oyun Mas-
ter Planı’ndan elde edilen veriler ile sentezleyerek uyguluyor.

Oyun İstanbul markası, çocuklar başta 
olmak üzere kentte yaşayan herkesin, 
oyun oynama hakkından tam olarak 
yararlanabileceği bir şehir olma yolun-
da araştırma, proje, üretim ve iş birlik-
leri gerçekleştirirken, kentteki kulla-
nıcılar için kamusal alandaki oyun ve 
fiziksel aktivite fırsatlarını geliştirmek, 
çeşitlendirmek ve oyunu herkes için 
erişilebilir hale getirmek için çalışıyor. 

OYUN ALANLARININ DOĞAL 
MALZEMELERLE DÖNÜŞÜMÜ

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire-
si Başkanlığı, Doğa Dostu Oyun Grup-
larının kullanımı doğrultusunda, oyun 
alanlarının doğal malzemelerle dönü-
şümünü sağlarken, plastik malzeme-
lerle oluşturulmuş olan oyun alanlarını, 
olabildiğince doğal malzemelerin kulla-
nıldığı oyun alanlarına dönüştürüyor.

Bu projenin amacı; ahşap, kum ve ağaç 
kabuğu gibi doğal malzemelerin kulla-
nıldığı, mevsimsel etkilerin (güneş, yağ-
mur vb.) en aza indirildiği, uzun süreli 
kullanıma imkân veren oyun ekipman-
larının tercih edildiği, serbest oyuna 
imkân veren alanların oluşturulduğu, 
çocuk sağlığı ve güvenliğinin gözetildi-
ği sürdürülebilir bir yaklaşım benimse-
nerek çocuk oyun alanlarının kullanıcı 
ihtiyaçları ve evrensel yaklaşımlar doğ-
rultusunda dönüşümünün sağlamak.

0-3 yaş oyun grupları, Maltepe Altayçeşme Parkı 3-6 yaş oyun grupları, Beylikdüzü Yaşam Vadisi Kum zemin, Sarıyer Hidayet Bağı Parkı

Ahşap oyun grupları, Şehit Esra Tekin Hakan Tekin Parkı

Galvanize metal kaydırak, Atatürk Kent Ormanı

6-12 yaş oyun grupları, Atatürk Kent Ormanı

Video 
için:
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İnsan hayatının çok önemli bir parçası 
olan oyun; eğlenceli bir boş zaman ak-
tivitesi olmasının ötesinde, yaratıcılık 
ve çözüm üretme kapasitesi için geliş-
tirici bir zemin yaratırken, sosyalleş-
me imkânları da ortaya koyuyor. Buna 
karşılık modern şehir hayatı, başta 
çocukların olmak üzere bütün kulla-
nıcıların açık alanda sağlıklı zaman 
geçirme (oyun oynama, spor yapma 
gibi rekreatif kullanımlar) ve günlük 
fiziksel aktivitelerini gerçekleştirme-
sinde büyük düşüşe neden olmakta. 
Bu kapsamda, Oyun İstanbul projesi 
aracılığıyla, daha yaşanabilir bir şehir 
yaratmak için rekreasyon alanların-
da oyun ve fiziksel aktiviteyi merkeze 
alarak benimseyen bir yaklaşımı haya-
ta geçiriyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park 
Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkan-
lığı’nın değerlerinden biri olan Oyun 
İstanbul markası, Oyun Değeri, Erişi-
lebilirlik, Sürdürülebilirlik, Kapsayıcılık, 
Güvenlik ve Yenilikçilik ilkelerini, oyun 
uygulamalarının odağına alıyor. Rekre-
atif aktiviteleri kente yaymak amacıyla 
oluşturulan Oyun İstanbul’un en önemli 
hedeflerinden biri, “Oyun alanları olan 
bir kentten oynanabilir bir kente!” mis-
yonuyla, kentlilere yoğun kent hayatı-
nın içinde oyunu ve eğlenceyi erişile-
bilir kılmak; Oyun Sokağı, Oyun Evi ve 
Hayalgücü Oyun Parkı (HOP) projele-
ri, oyunu kentin her noktasına taşıyıp, 
kapsayıcı bir kullanım imkânı sağlamak.  

Oyun Sokağı projesi, oyunu kente yay-
mak, tüm kentlileri kapsamak ve ser-
best oyunu teşvik etmek amacıyla, 
İstanbul’da yeterince oyun imkânı su-
nulamayan lokasyonlarda uygulanıyor. 
Sınırlı sürelerde trafiğe kapatılan so-
kaklar, pop-up oyun sokağına dönüş-
türülüyor. İlk etapta her oyun sokağı, 
oyun kurucularla destekleniyor.

Oyun Evi projesi, her yaştan ve beceri 
seviyesinden çocuğu bir arada oyna-
maya davet ederek risk almalarını ve 
bağımsızlaşmalarını sağlayan alanlar-
dan oluşuyor. Oyun Evleri aracılığıyla, 
çocukların keşif duygularına, oyun kur-
malarına ve maceraperest denemeler 
yapmalarına imkân tanıyor. 

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire-
si Başkanlığı,  HOP (Hayal Gücü Oyun 
Parkı) projesini Hatay’a, depremden 
etkilenen çocuklara götürdü. Kurulan 
seyyar oyun alanlarında, profesyonelle-
rin gözleminde çocuklara oyun oynama 
ve yaşanan felaketten bir nebze olsun 
uzaklaşma fırsatı sağlandı.

Çocukların keşif duygularını geliştirip 
maceraperest denemeler yapabilecek-
leri bir ortam sağlayan Hayalgücü Oyun 
Parkları, her yaştan ve beceri seviye-
sinden insanı bir arada oynamaya davet 
ederek risk almalarını ve bağımsızlaş-
malarını sağlayan alanlar. Basit ve hafif 
malzemelerin etkinlik alanına yerleş-
tirilmesi ile deneysel oyunlara açık bir 
alanda, çocukların kendi istekleri doğ-
rultusunda çadır, kule, tünel gibi oyun 
elemanlarını oluşturma ve deneyimle-
me imkânı sağlıyor.

OYUN SOKAĞI

OYUN EVİ

HAYALGÜCÜ OYUN PARKI
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Tüm dünya üzerinde, nüfusları 
10 milyonu aşan toplam 43 me-
gaşehir mevcut. Günlük hareketli 
nüfusu 20 milyonu aşan, senelik 
ortalama 11 milyon yabancı turist 
tarafından ziyaret edilen İstanbul 
da megaşehirlerden biri. Bu kadar 
büyük bir nüfusa, kamusal alanda 
tuvalet hizmeti vermekse hem za-
ruri hem de zorlu bir görev.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
“İstanbul Şehir Tuvaletleri Proje-
si” ile şehirdeki tüm tuvaletlerin, 
İstanbul’a yakışır fiziki/steril or-
tama ve kalite standardına sahip 
olmasını sağlıyor. İstanbullulara 

ve turistlere hizmet veren tu-
valetlerin güvenli ve erişilebilir 
mekânlar olması, tuvalet işlet-
meciliğinde var olan kayıt dışı 
istihdam ve ekonominin önü-
ne geçilmesi, tuvalet hizmetinin 
yaygınlaştırılması ve sürekli hale 
getirilmesi öncelikli hedef.

İstanbulluları memnun edecek 
yeni ve sağlıklı tuvalet üniteleri 
kurarken; bu hizmeti duyurarak 
tuvalet-temizlik-sağlık sorunsalı-
nı gündeme taşımak, bu doğrul-
tuda düzenlenecek çeşitli etkinlik, 
bilgilendirme ve tanıtımlarla halkı 
bilinçlendirmek de amaçlanıyor.

İstanbul Şehir Tuvaletleri Pro-
jesi kapsamında şu anda 424 
tuvalet ünitesi ve buralarda gö-
revli 895 personel mevcut. Proje 
içerisinde ayrıca 12 saha dene-
timcisi, sahada oluşan arızaların 
çözümü için 31 teknik personel, 
malzeme dağıtımı için 15 lojis-
tik personel bulunuyor. 2023 
yılında vatandaş kullanım sayısı 
51.375.875 kişi.

Sabit Tuvaletler, Modüler Tuva-
letler ve Plaj Tuvaletleri olmak 
üzere üç farklı şekilde hizmet 
veren tuvalet ünitelerinden bah-
sedecek olursak;

Sabit Tuvaletler

Proje kapsamında hedeflenen 
kaliteli hizmet anlayışı, hijyenik 
ortam ve İstanbul halkının 153 
Beyaz Masa talepleri de dikkate 
alınarak, şehrin farklı noktalar-
daki sabit üniteler, Metro/Mar-
maray istasyonlarındaki üniteler 
ve meydanlarda bulunan, toplam 
145 adet sabit tuvaletin işletilme-
si de hizmet kapsamında bulunu-
yor. Bu tuvaletlerin işletme esas-
ları 4 başlık altında incelenebilir.

Bebek Odası

Bebekleri olan vatandaşların 
daha hijyenik ortamlarda ihti-
yaçlarını karşılayabilmeleri için; 

İSTANBUL ŞEHİR TUVALETLERİ

Sururi Parkı

Cezayirli Hasan Paşa Parkı

bebek altı değiştirme masası, 
emzirme koltuğu ve bebek altını 
yıkayabilmesi için lavabo hiz-
meti sağlanıyor.

Modüler Tuvaletler

2013 yılında İSPER AŞ tarafın-
dan, şehir tuvaletleri projesini 
geliştirmek adına 17 adet modü-
ler tuvalet yaptırılmış, o tarih-
ten 2021 yılına kadar toplam 121 
adet modüler tuvalet hizmete 
sunulmuş. İBB projeyi daha yay-
gın ve kullanılabilir bir hale ge-
tirmek için 2021 yılından itiba-
ren, iki farklı model olmak üzere, 
40 adet yeni modüler tuvaleti de 
ekleyerek toplam modüler tuva-
let sayısını 161’e çıkardı.

Plaj Tuvaletleri

Ayrıca 7 ilçede, 14 tuvalet ünitesi 
ve 24 personelle hizmet veriliyor.

Engelli Tuvaleti

Engelli vatandaşlara konforlu 
ve steril bir deneyim yaşatmak 
maksadıyla özel tuvalet kabin-
leri yapıldı. İçerisinde personel 
çağrı butonu, tutunma kolu, 
tekerlekli sandalye için uygun 
giriş-çıkış ve lavabo yüksekliği, 
Dobidos akıllı klozet sistemleri 
mevcut. Engelli rampası ve ge-
rekli konumlardaki asansörler 
birlikte, verilen hizmetin her 
vatandaş için erişilebilir olması 
sağlanıyor.
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Bugünün ve gelecek kuşakların 
doğal kaynaklardan yararlanabil-
mesi, kendini yenileyebilen temiz 
bir doğal çevre, eşitliğe ve refaha 
dayalı sosyal koşullar ve toplum 
ile çevreci bir ekonomik sistemin 
varlığı ile mümkün. Aktif ve pa-
sif yeşil alan varlıklarının, sürdü-

rülebilirlik ilkeleri çerçevesinde 
bakım hizmetlerinin sağlanması 
ile gelecek nesillere aktarılmasını 
hedefleyen İBB Park Bahçe ve Ye-
şil Alanlar Dairesi Başkanlığı, kent 
ağaçlarının budanması, korunması 
ve her ağaca özgün bakım hizmet-
lerinin sağlanması için çalışıyor.

BUDAMA

Kent dokusu içindeki açık ve yeşil 
alanlar, o kentin en önemli fonk-
siyonel ve estetik unsurları olarak 
göze çarpar. Bu yeşil alanlar içinde, 
kitle yeşil alanları birbirine bağla-
yan elemanlar kent içi ağaçlarıdır. 

EKOLOJİK BAKIM 
VE RESTORASYON

Kent içi yol ağaçlandırmalarının 
estetik özellikleri yanı sıra, iklimin 
iyileştirilmesi ve sıcaklık kontrolü, 
kente insan ölçeğinin kazandırıl-
ması, hava kirliliği ve gürültüyü 
önleme, olumlu psikolojik etki-
ler ve trafik kontrolü gibi işlevsel 
özellikleri de var. Bulundukları or-
tam açısından çevreden olumsuz 
olarak en fazla etkilenen kent içi 
yol ağaçlarına, diğer ağaçlandırma 
çalışmalarına göre daha fazla has-
sasiyet göstermek gerekir.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar 
Dairesi Başkanlığı tarafından, uz-

man personel ve bilimsel yöntem-
lerle gerçekleştirilen budama faa-
liyetleri bu noktada önem kazanır. 
Budama; ağaç gövdeleri üzerinde-
ki kuru dalların veya sınırlı kalmak 
kaydıyla yeşil dalların, belirli esas-
lara uyularak kesilip uzaklaştırıl-
ması eylemidir. Kent alanlarında 
kullanılan ağaç ve ağaççıklarda 
yapılan budama, bitkinin kalitesi-
ni, büyüme hızını, ömrünü, esteti-
ğini ve hastalıklara karşı direncini 
olumlu yönde etkiler. Budamada 
amaç; ağaç ve ağaççıkları içeren 
odunsu bitkilerde gelişmeyi kuv-
vetlendirip hızlandırarak, ağaçla-

rı sağlıklı kılmak, istenilen formu 
vermek, çiçeklenmeyi, meyvelerin 
miktarını ve kalitesini artırmaktır.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar 
Dairesi Başkanlığı, Anadolu Yaka-
sı’nda 18.261.713,00 m2 alanı kap-
sayan 507 ve Avrupa Yakası’nda 
32.676.019,39 m2 alanı kapsayan 
677 yeşil alanda bakım, onarım ve 
yenileme faaliyetlerini aralıksız 
sürdürüyor. Ayrıca 2019 yılından 
günümüze kadar olan süreçte; 
204.474 Kuru Ağaç Kesimi, 957.814 
Ağaç Budama ve 29 Ağaç Resto-
rasyon faaliyetini hayata geçirdi.

• Ağaç budama, Japon Bahçesi

• Ağaç budama, Avcılar Sahil Parkı • Ağaç budama, Bakırköy Sahili

• Ağaç budama, Atatürk Bulvarı
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HASTALIKLAR İLE MÜCADELE

Sağlıklı bir kent ekosistemi, ekosistem bileşen-
lerinin sağlıklı bir şekilde devamlılığının sağlan-
masıyla mümkündür. Hastalıklarla mücadeleden 
önce, hastalıkların önlenmesi ve koruma bilinci 
yaklaşımı ile önleyici çalışmaların yürütülmesi 
gerekir. Kent içindeki ağaçların bir kısmı, doğal 
ortamları dışında gelişimini sürdürmek zorunda 
kalırken, İstanbul gibi büyük bir şehirde yer alan 
ağaçlar, sağlıklı gelişebilmeleri için yeterli kök ve 
tepe tacı yayılım alanları bulamaması sebebiyle 
birçok hastalık ve zararlılara da maruz kalıyor. 
İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, 
Hastalıklı ve Çürümüş Ağaçların Tespiti ve Reha-
bilitasyonu kapsamında; hastalık ve zararlılar ne-
deniyle kuruyan ağaçları kaldırarak çevresindeki 
mevcut ağaçlara hastalık bulaşmasını engelliyor, 
kuruyan ağaçların kırılarak veya devrilerek yaya, 
araç ve yapılara zarar vermesini önlüyor.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi, sorumluluk 
alanlarında bulunan tüm bitkiler için sağlıklı bir ya-
şam döngüsü oluşturmak ve ekosistemin devamlı-

lığını sağlamak adına Bitki Zararlıları ve Hasta-
lıkları ile Mücadele’ye devam ediyor. Böceklerle 
mücadelede zararlının türü, biyolojisi, konukçu-
su olduğu bitkinin türü ve fenolojisi, doğal düş-
manlarının bulunup bulunmadığı ve ne derece 
zarar verdiği önemli. Genel olarak böceklerle 
mücadele yöntemleri arasında; kültürel mü-
cadele, zararlılara karşı dayanıklı bitki türlerini 
yetiştirme, zamanında sulama, uygun budama 
yöntemlerini uygulama sayılabilir.

İstanbul’da ağaçlarda görülen hastalık ve za-
rarlılara karşı mücadele, kent ortamında ol-
duğu için kimyasal yöntemlerle sürdürülür. 
Öncelikle sorunlu olduğu düşünülen bölgede 
keşif çalışması yapılır, sonrasında sorun teknik 
personeller tarafından tespit edilir ve soruna 
uygun ilaçla, doğru uygulama yöntemi ile kim-
yasal müdahale yapılır.

Ayrıca yeşil alanlarda yer alan bitkilerde görülen 
hastalık ve zararlılarla mücadele hedefiyle, yıllık 
ilaçlama ve gübreleme takvimi oluşturulur, iyi-
leştirici ve önleyici faaliyetlerin gerçekleştirilir.• Bahçeköy’de bir ağaçta mantar hastalığı tespiti

• Hastalık sebebiyle kuruyan ağaçlar, Gezi Parkı
• Gövdesinde kanser bulunan bir çınarın ayrıntısı

• Gövdesinin yarısı ölmüş kanserli bir çınar ağacı

• Turunçgil Teke Böceği tarafından tahriş edilen dal
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İstanbul, binlerce yıllık tarihinde 
sadece kültürel ve tarihi zengin-
likleriyle değil, aynı zamanda do-
ğal güzellikleriyle de büyüleyici 
bir şehir olma özelliğini taşıyor. 
Bu güzelliklerden biri de şehrin 
dört bir yanına serpiştirilmiş olan 
anıt ağaçlar. İstanbul’un yeşil do-
kusunu oluşturan bu anıt ağaçlar, 
sadece doğal birer varlık değil, 
aynı zamanda tarih ve kültür mi-
rasının önemli birer parçası.

Şu ana kadar kayıt altına alınan 
517 anıt ağaç ve 5138 korunma-
ya değer ağaç, İstanbul’un do-
ğal zenginliklerini simgeliyor. 
Restorasyonu yapılan 7915 ağaç, 
çevresel dengeyi koruma yolun-
da atılan önemli adımlardan bi-
rini temsil ediyor. Anıt ağaç ro-

tası oluşturulan 16 mahalle, hem 
yerel sakinlere hem de ziyaret-
çilere şehrin yeşil cennetlerinde 
unutulmaz bir yolculuk sunuyor.
Anıt ağaçlar, sadece görsel bir 
güzellik değil, aynı zamanda eko-
sistemlerin sağlığını koruma açı-
sından da büyük öneme sahiptir. 
Bu özel varlıkların tespiti için kul-
lanılan yöntemler, bilim ve tek-
nolojinin etkili bir şekilde bir ara-
ya getirilmesiyle gerçekleşiyor.

Anıt ağaçların bakımında dikkat 
edilen önemli noktalar, sade-
ce fiziksel sağlıkları değil, aynı 
zamanda çevresel etkileşimle-
ri de içerir. Bu, uzman ekiplerin 
ağaçların uzun ömürlü olmasını 
sağlamak adına düzenli bakım ve 
gözetim yapmalarını gerektirir.

İstanbul’un hem Avrupa hem de 
Anadolu Yakası’nda bulunan anıt 
ağaçlar, şehrin çeşitli bölgele-
rinde farklı türlerde ve karak-
teristiklerde bulunmaktadır. Bu, 
İstanbul’un biyoçeşitliliği açı-
sından zengin bir mozaik oluş-
tururken, her anıt ağacın kendi 
özel hikayesini anlatmasıyla şeh-
re ayrı bir renk katıyor.

Anıt ağaçlar, yaşadıkları bölge-
lerde ekosistem dengesini sağla-
yarak biyoçeşitliliği desteklerler. 
Bu özel varlıklar, doğal mirasımı-
zı gelecek kuşaklara taşırken, in-
sanlarla doğa arasında köprüler 
kurarlar. Anıt ağaçların tespitin-
de kullanılan yöntemler, uzman 
ekiplerin alanlarında yaptıkları 
detaylı incelemeleri içerir ve bu 
sayede her ağacın önemi ve de-
ğeri belirlenir.

Anıt ağaçların bakımında dik-
kat edilen noktalar arasında 
düzenli budama, sulama ve 
hastalıklara karşı önlemler bu-
lunur. Uzmanlar, bu önlemlerle 
anıt ağaçların sağlıklarını korur 
ve uzun yıllar boyunca varlıkla-
rını sürdürmelerini sağlar.

İstanbul’un anıt ağaçları, sade-
ce doğayla iç içe bir yaşam sun-
makla kalmaz, aynı zamanda 
şehrin karakterini ve kimliğini 
de belirler. Bu özel varlıklar, İs-
tanbul’un biyoçeşitliliği ve yeşil 
dokusunu koruma adına göste-
rilen çabaların bir yansımasıdır. 
Her bir ağaç, ekosistemlere ve 
biyolojik çeşitliliğe kattığı kat-
kıyla, İstanbul’u sürdürülebilir 
bir kent haline getirme yolunda 
önemli bir oyuncu olarak öne 
çıkıyor.

İstanbul’un Yeşil Hazinesi: 
Anıt Ağaçlar

Anıt ağaç 
hikeyeleri için:
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İsrafa Karşı: 
İleri Dönüşüm

İstanbul Büyükşehir Belediye-
si Park Bahçe ve Yeşil Alan Dai-
resi Başkanlığı, atık ve kullanım 
ömrünü tamamlamış ürünleri 
dönüştürüp yeniden kullanıma 
sokarak, İstanbul sakinlerinin 
dönüşüm farkındalığını artırmak 
amacıyla projeler geliştiriyor. 
“Çevre Farkındalığı Odağında 
Kamusal Alanları Deneyimleme 
Projesi” ve “Birlikte Üretme Pro-
jesi, Kent Donatıları Dönüşüm 
Atölyesi” başkanlığımızca haya-
ta geçirilen projelerden bazıla-
rı. İleri dönüşüm atölyeleri aynı 
zamanda, kamusal sanat yoluy-
la, katılımcıların sürdürülebilir 
tasarım ilkelerini benimseyerek 
ürün dönüşümleri gerçekleştir-
melerini de kapsamakta.

“Çevre Farkındalığı Odağında 
Kamusal Alanları Deneyimle-
me Projesi” ve “Birlikte Üretme 
Projesi”, geri dönüşüm ve ileri 
dönüşümün önemini vurgulu-
yor. Geri dönüşüm, atıkların 
ham madde olarak tekrar kul-
lanılabilmesini sağlarken, ileri 
dönüşüm ise işlevselliğini yitir-
miş ürünlerin yeni bir işlev ve 
estetik kazanmasıdır. Bu pro-
jelerde, geri dönüşüm kutula-
rından toplanan plastik atıklar, 
yeniden çeşitli ürünlere dö-
nüştürülerek kaynakların ve-
rimli kullanımına katkı sağlıyor. 
Ayrıca, proje ekosisteme zarar 
veren tüketim alışkanlıklarına 
dikkat çekerek çevre farkında-
lığı oluşturuyor ve sürdürüle-
bilir yaşamı teşvik ediyor.

Küçükçekmece ve Kartal’da 
uygulanan Dönüşüm Atölye-
leri projesi, atıl durumda olan 
malzemelerin bakım ve onarı-
mı yapılarak tekrar kullanıma 
kazandırılmasını sağlıyor. Ah-
şap, demir ve diğer sert zemin 
elemanları, parklarda yeniden 
kullanılmak üzere restore edi-
liyor. Ayrıca, kullanım ömrünü 
tamamlamış malzemeler çe-
şitli kompozisyonlarla dönüş-
türülerek yeniden değerlen-
diriliyor. Bu sayede, atıkların 
çevreye olan olumsuz etkisi 
azaltılıyor ve sürdürülebilir bir 
döngü sağlanıyor. Bu projeler, 
toplumun çevre konusunda bi-
linçlenmesine ve sorumluluk 
almasına katkı sağlayarak daha 
yaşanabilir bir gelecek için 
önemli bir adımı temsil ediyor.
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İstanbul, sadece insan varlığına 
ve toplumsal yaşamına ait öğe-
lere değil, aynı zamanda kent 
ekosisteminin bir parçası olan 
yeşil alanlara ve bu alanlarda 
var olan flora ve fauna varlık-
larına da ev sahipliği yapıyor. 
Flora ve fauna varlıkları arasın-
daki ekolojik denge ise, ekosis-
temi ayakta tutan en önemli bi-
leşenlerden. İBB Park Bahçe ve 
Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, 
çevre kalitesi ve insan refahını 
artırmak, türlerin sürdürülebi-
lirliğini ve güvenliğini sağlamak 
adına, kent içi yeşil alan eko-
sisteminin özgün değerleriy-
le kullanılması için çalışmalar 
gerçekleştiriyor.

İstanbul’da kent ekosistemine iliş-
kin durumun değerlendirilmesi 
ve biyoçeşitliliğin geliştirilmesine 
yönelik çalışmaların devamlılığını 
ve sürdürülebilirliğini sağlayabil-
mek adına çalışmalarını üç prensip 
doğrultusunda sürdürüyor:

Çalışmaların birinci adımını Ye-
niden Yabanlaştırma (Rewilding) 
kavramı oluşturuyor. Yeniden 
yabanlaştırma kavramının teme-
linde, bozulmuş ekosistemin dö-
nüştürülmesi yatıyor. Kent dâ-
hilindeki yeşil alanlara, mümkün 
olduğunca az müdahale ederek, 
doğanın kendi düzenini oluştur-
ması önceleniyor. Flora ve fauna 
yapısını kendi haline bırakmayı 
merkeze alan yaklaşım, bu sayede 
türlerin, kendi doğal süreçlerin-
de ilişki kurmasına ve gelişmesine 
fırsat tanıyor.

İkinci adımsa Doğa Temelli Çö-
zümler. Doğa temelli çözümler, 
dünyanın karşı karşıya olduğu iklim 
ve biyoçeşitlilik krizine karşı, doğa-
nın ve doğal süreçlerin içerisinden 
üretilen, bir anlamda doğayla uyum 
içinde kurgulanan uygulamaları ni-
teleyen bir kavram. Doğayı merke-
zine alan, doğanın değerini sosyal 
ve ekonomik değerlerle eş değer 
tutan ve daha genel bir planlama 
çerçevesinden bakan yaklaşım; ye-
şil alanlarda kullanılan geçirimli 
yüzeyler ve petrol temelli malze-
melerin, doğal malzemelerle değiş-
tirilmesi gibi uygulamalarla hayata 
geçiriliyor.

Yeşil Alanlarda Su Yönetimi ise 
üçüncü adım. Günümüzde su kay-
nakları, miktar, kalite ve kullanım 
amaçları açısından çok ciddi so-
runlarla karşı karşıya. Sünger Şe-
hircilik prensibi doğrultusunda 
uygulanan Mavi-Yeşil altyapı sis-
temi çerçevesinde; mevcut su kay-
naklarının, birbirlerine bağlanarak 
bütüncül bir şekilde korunmasını 
sağlıyor. Yağmur suyu bahçeleri 
gibi küçük ölçekli çalışmalar yapı-
lırken, mevcut su tüketimini azalt-
maya yönelik oluşturulan SCADA 
gibi sistemlerle de kurakçıl peyzaj 
yaklaşımı destekleniyor.

Kentsel Ekolojik Sistemler

Atatürk Kent Ormanı Büyükçekmece Gölü Doğal Yaşam Parkı

Su geçirimli toprak zemin Tozlaştırıcı bitkileri yaymaya yönellik çalışmalar.

Ekolojik tabanlı tenis kortları

Yaban hayatı dostu park aydınlatmaları

Küçük Çamlıca Korusu

Florya Atatürk Ormanı
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi, biyoçeşitliliği ve doğal varlıkları koruma konusundaki çabalarını 
artırıyor. Yapılan çeşitli çalışmalarda toplam 5 İSKİ içme suyu havzası, 4 kent ormanı ve 9 koru, 
biyoçeşitlilik haritasına katkı sağlamak adına incelendi. Bu çalışmalarda flora ve fauna zenginliği 
belirlenirken, ortaya çıkan sonuçlar etkileyici ve önemli.

İstanbul’un 
Hayat Atlası: 

Biyoçeşitlilik
Haritası

Flora yönünden yapılan incele-
melerde 702 farklı bitki örneği 
tespit edildi. İstanbul’un su hav-
zaları, kent ormanları ve koru-
larında doğanın sunduğu zengin 
bitki örtüsü, bölgenin biyoçeşit-
liliğini gözler önüne seriyor.

Fauna çalışmaları ise 120 günlük 
bir fotokapan sürecini kapsıyor 
ve sonuçlar oldukça çeşitli. Bu 
süre zarfında 20 farklı yarasa 
türü, 189 kuş türü ve 19 amfi-
bi ve sürüngen türü belirlen-
di. Toplamda 228 farklı hayvan 
türü, İstanbul’un çeşitli ekosis-
temlerinde yaşam sürdürdüğü 
tespit edildi.

Bu çalışmalar, İstanbul’un doğal 
alanlarının zengin biyoçeşitli-
liğini koruma, anlama ve artır-
ma amacını taşıyor. İnsanların 
doğayla uyum içinde yaşama-
sını sağlayan ve biyoçeşitliliği 
destekleyen bu çabalar, gelecek 
nesillere daha sağlıklı ve sürdü-
rülebilir bir çevre bırakma he-
defini güdüyor.

Bu çalışmalar, doğa severleri 
ve çevre aktivistlerini bir araya 
getirerek, bilinçlendirme ve ko-
ruma adına önemli bir rol üst-
leniyor. Biyoçeşitlilik haritası, 
doğanın kırılgan dengesini an-
lamak ve doğal kaynakları koru-
mak adına atılan adımları vur-
guluyor. Bu çalışmaların devamı, 
sürdürülebilir bir geleceğe katkı 
sağlama yolunda İstanbul’un li-
der rolünü pekiştirecek.

Video 
için:
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İstanbul genelindeki yeşil alanlarda az su tüke-
timi sağlayacak, bakım gerektirmeyen, ekolojik 
dengeyi korumaya destek sağlayabilecek, do-
ğal yetişen, endemik ve kentin koşullarına uyum 
sağlamış bitki türlerinin tespit edilmesini ve 
kullanılmasını sağlayan bir proje. Böylece yeşil 
alanlarda bakım maliyetlerini azaltmak, ekolojik 
ve ekonomik sürdürülebilirliği sağlamak, su ta-
sarrufuna katkıda bulunarak iklim değişikliğine 
uyum stratejileri kapsamında sağlanan faydayı 
artırmak amaçlanmaktadır.

Döngüsel bir sistem olan çevrenin devamlılığı eko-
lojik, ekonomik ve sosyolojik anlamda sürdürülebi-
lir yaklaşımlarla mümkün. İBB Park Bahçe ve Yeşil 
Alanlar Dairesi Başkanlığı, kent ekosistemine ait 
bileşenlerin çevre ve doğal kaynaklar zarar görme-
den değerlendirilmesini, kentte yapılacak her türlü 
imar faaliyetinin sürdürülebilir yaklaşımlarla belir-
lenmesini ve bu sayede kent halkına doğa bilinci 
kazandırılarak yaşam kalitesi yüksek, doğayla iç içe 
ve doğaya saygılı bir yaşam sunmasını amaçlıyor.

Dikey Bahçe 
Dönüşümü

Kentsel Üretim Alanları

Karayolu Peyzaj 
Dönüşümü

Dikey bahçe dönüşümü projesiyle İstanbul’un 
ana arterlerinde bulunan dikey bahçelerin 
yıllık bakım ve onarım maliyetlerini düşür-
mek, su tüketimini azaltmak, hem ekolojik 
hem de ekonomik daha sürdürülebilir duvar-
lar oluşturmak hedeflenirken; istinat duvar-
larının yapısal görüntüsünü örtmek ve görsel 
etkiyi artırmak amacıyla sürdürülebilir sar-
maşık türlerinin uygulamaları yapılıyor.

İstanbul’un zengin yeşil alanlarını koruma ve 
yaşatma misyonuyla hayata geçirilen Çelikten 
ve Tohumdan Bitki Üretimi Projesi, yerli bitki-
lerin çoğaltılması ve korunması üzerine önem-
li bir adım atıyor. Bu proje kapsamında, Florya 
Atatürk Ormanı ve Yıldız Korusu gibi İstanbul’un 
sembolik yeşil alanlarında modern üretken pey-
zaj seraları faaliyete geçti. Seralarda, çelikten ve 
tohumdan bitki üretimi gerçekleştirilerek yerli 
türlerin çoğaltılması sağlanacak. 

Karayolu Peyzaj Dönüşümü, İstanbul’un eko-
sistemine uygun olmayan, çok su isteyen ve iş 
güvenliği risklerini artıran eski peyzaj yaklaşı-
mın aksine; estetik, ekonomik, fonksiyonel ve 
sürdürülebilir bir yaklaşımın yeniden İstanbul 
peyzajına kazandırılması projesidir. Park Bah-
çe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı bakım so-
rumluluğunda bulunan, karayolu peyzaj alan-
larında, ekolojik ve ekonomik sürdürülebilirlik 
ilkesi kapsamında, bu alanlarda su tasarrufu-
nun sağlanması, bakım maliyetlerinin düşürül-
mesi, doğal bitki türlerinin kullanımı ile kent ve 
otoyol peyzajına katkı sunulması amaçlanıyor.

Ayrıca, tarihi Yıldız Seraları’nın da bu projede 
yeniden kullanılması planlanıyor. Osmanlı’nın 
son döneminden günümüze kalan bu üretim 
alanları hakettikleri değeri tekrar bulacak. Bu 
proje ile kurakçıl peyzaj anlayışına uygun olarak 
yerli bitkilerin üretilmesi ve çoğaltılması, koru ve 
parklarda bu tür bitkilerin yaygınlaştırılması he-
defleniyor. Böylece, İstanbul’un doğal çeşitliliği 
korunacak, şehirdeki yeşil alanlar zenginleştiri-
lecek ve çevresel sürdürülebilirlik sağlanacaktır.

Kurakçıl Bitkilendirme
Modeli

Üretken Peyzaj 
Yaklaşımları
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Akıllı kent sistemlerinin ve tek-
nolojilerinin kullanılması, kent 
içerisindeki yeşil alanların kul-
lanımı ve bakımına ilişkin veri-
lerin toplanması ve bu verile-
rin değerlendirilmesiyle yeşil 
alanların aydınlatılması, bakımı 

ve kullanımına ilişkin faaliyet-
lerin iyileştirilmesi esasına da-
yanmaktadır. İBB Park Bahçe ve 
Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, 
akıllı kent teknolojilerinin İstan-
bul’daki yeşil alanların tasarım 
sürecinden başlayarak yöneti-

Geleceğin İstanbul’u için:
İnovasyon ve Yeşil Teknoloji

Güneş Enerji 
Santrali (GES)

Yeşil Alan Yönetim Sistemi 
(YAYSİS)

Gözetleyici Kontrol ve Veri 
Toplama Sistemi (SCADA)

Enerjinin etkin kullanılması, 
israfının önlenmesi, enerji ma-
liyetlerinin ekonomi üzerin-
deki yükünün hafifletilmesi ve 
çevrenin korunması için enerji 
kaynaklarının ve enerjinin kul-
lanımında verimliliğin artırıl-
masına yönelik çalışan İBB, 
Güneş enerji santralleri (GES) 
projesini hayata geçirdi. Güneş 
ışıklarından gelen enerji parça-
larını elektrik enerjisine çevi-
ren GES’ler sayesinde, 2019 yılı 
sonu itibari ile 179 kWp kurulu 
güç ve tüketimi karşılama ora-
nı %0,16 iken, 2023 yılı itibari 
ile kurulu güç 4.398,5 kWp ve 
tüketimi karşılama oranı ise 
%4,13 oranına ulaştı.

Yeşil Alan Yönetim Sistemi 
(YAYSİS), yeşil alanlarının ya-
pım, bakım ve onarım faali-
yetlerinin düzgün ve verimli 
olarak yürütülebilmesi için 
kurulan mekânsal bir bilgi 
sistemidir. YAYSİS sayesinde, 
İBB sorumluluğundaki yeşil 
alanların tasarım, planlama 
ve bakım operasyonlarına 
ilişkin dokümantasyon ve iş 
takibi yapılmaktadır. 

İBB, sorumluluğu altındaki 
alanlarda, modern aydınlatma 
tekniklerinin getirdiği bütün 
imkânları kullanarak enerji ve-
rimliliğini en yüksek seviyede 
hayata geçiriyor. Bu kapsamda 
kurulan Gözetleyici Kontrol ve 
Veri Toplama Sistemi (SCADA), 
kapsamlı ve entegre bir veri ta-
banlı kontrol ve izleme sistemi. 
Bu sayede tesis ve alanlarında-
ki enerji üretim ve tüketim ve-
rileri işlenerek takip ediliyor. 

min her aşamasında kullanılma-
sını, bu sürecin paydaşlarından 
alınan geri bildirimler doğrul-
tusunda süreçte iyileştirilmeler 
yapılmasını ve gelecekte daha 
fazla teknolojinin sürece dâhil 
edilmesini hedefliyor.

Ümraniye Çakmak Yüzme Havuzu

Video 
için:
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Mimari aydınlatma ise estetik 
ve/veya fonksiyonel amaç-
lar doğrultusunda, aydınlatma 
teknolojilerini sanatsal pers-
pektif ile buluşturarak, yapı, 
anıt ve nesnelerin görsel nite-
liklerinin arttırılıp, çağrışımla-
rının zenginleştirilmesidir.

İBB, İstanbul genelinde yaşam 
alanı ve kentsel değer niteliği 
taşıyan, tarihi, kültürel yapı-
ların mimari aydınlatma ça-
lışmalarını yaparak estetik bir 
atmosfer oluşmasını sağlar-
ken, tasarımın yanı sıra yap-
tığı çalışmalarda, güvenlik ve 
enerji verimliliği gibi faktörleri 
de göz önünde bulunduruyor. 
2019 yılından bu yana toplam 
32 yeşil alan, mesire yeri ve ta-
rihi yapıda mimari aydınlatma 
tasarımları uygulandı. 

Mimari
Aydınlatma

Ekolojik 
Aydınlatma
Kentsel planlamanın ve çevre-
sel bilincin sürekli evrim ge-
çiren ortamında, genel alan-
lardaki aydınlatmanın rolü her 
geçen gün daha fazla önem 
kazanıyor. Güvenliği artırmak, 
enerji tüketimini azaltmak, 
estetik olarak hoş bir çevre 
yaratmak için sürdürülebilir 
çözümlerden birisi de LED ay-
dınlatma armatürleri. LED ay-
dınlatma armatürleri parklarda 
ekonomik, ekolojik ve sosyal 
avantajlar sunarken, İBB daha 
aydınlık bir gelecek vaat eden 
bu dönüşümü kendi parkların-
da uygulamaya devam ediyor. 
İBB, sorumluluk alanında bu-
lunan lambaların %75’ini LED’e 
dönüştürüldü ve %50 enerji 
tasarrufu sağlandı. Uzaktan iz-
leme sistemler ile bu tasarruf 
oranı %75 civarlarını buluyor.

Küçükçekmece Mimar Sinan Köprüsü

Piyale Paşa Camii

Umuda Yolculuk Heykeli Kız Kulesi

Büyükçekmece Mimar Sinan Köprüsü

Kılıç Ali Paşa Cami

Küçükçekmece Sahil Parkı

Fatih İTO Parkı Rahmi Demir Kent Ormanı

Zeytinburnu Çırpıcı Gül Bahçesi

Atatürk Kent Ormanı

Küçük Çamlıca Korusu
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Yeşil Alanlarıda İleriye 
Dönük Çalışmalar: Çalıştaylar

Su Krizine Karşı Dayanıklı 
Kent Paneli: Su Yönetimi 
ve Yeşil Alanlar

İstanbul Oyun Çalıştayı

İstanbul Senin 
Yeşil Alanlar Çalıştayı
İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve iştiraki İstanbul 
Ağaç ve Peyzaj AŞ, İstanbul Yeşil Alanlar Çalışta-
yı’na ev sahipliği yaptı. İstanbul Kongre Merkezinde 
“Yeşil Alanlarda Dönüşüm; Kimlik ve Sürdürülebi-
lirlik Amaçlı Çözümler” temasıyla gerçekleştirilen 
çalıştayda akademisyenler, sivil toplum kuruluşları, 
odalar ve meslek örgütleri görüşlerini paylaştı. 1500 
katılımcının takip ettiği ve 14 paralel oturumda 60 
bildiri sunumu ile gerçekleşen çalıştayın kapanışın-
da, uzmanlar sonuç bildirgesiyle önerilerini açıkladı. 
Önerilerde, kent kimliğine uygun ağaç ve bitki türle-
rinin yaygınlaştırılması, sürdürülebilir peyzaj uygu-
lamalarının tercih edilmesi ve su kaynaklarının ve-
rimli kullanılması vurgulandı.

Çalıştayların 
ayrıntıları için:

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, İs-
tanbul Planlama Ajansı (İPA) ve İSKİ iş birliğinde ‘Su 
Krizine Karşı Dayanıklı Kent’ paneli gerçekleştirildi. 
İPA Kampüs’te gerçekleştirilen panelde, iklim deği-
şikliği ile mücadelede etkin rol oynayan yeşil alanla-
rın sürdürülebilirliği için gerekli olan suyun kalitesi 
ve miktarını etkileyen faktörler, su yönetimi ve yak-
laşımları ele alındı. Panel ‘İklim Krizi ve İstanbul’un 
Geleceğinde Yeşil Alanlar ve Sürdürülebilir Yeşil 
Alanlar/Su Yönetimi ve Vizyonu’ başlıkları altında iki 
oturumda düzenlendi.

Yeşil İstanbul, İstanbul Oyun Çalıştayı’na ev sahipli-
ği yaptı. Çalıştay, İstanbul Oyun Master Planı proje-
si, vizyon belirleme ve strateji geliştirme çalışmaları 
kapsamında, 60’ın üzerinde konuşmacı katılımı ile 
çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.

Stratejilerin tanımlanması, farkındalığın geliştirilme-
si ve ilgili paydaşların tanımlanması anlamında da yol 
gösterici olan İstanbul Oyun Çalıştayı, uzun vadede 
sistematik bir eylemin başlangıç noktası. İstanbul 
Oyun Çalıştayı’yla öncelikle çocuklar olmak üzere, 
toplumun oyun ve rekreasyon imkanlarına erişimin-
deki sıkıntılar tanımlanırken, gündelik hayatta yaşa-
nan sıkıntılar, ihtiyaçlar, olanaklar ve çözüm önerile-
ri, İBB yetki çerçevesinde ortaya koyuldu.

Video 
için:
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Yeşil İstanbul, İstanbul’un Kentsel Yeşil Alanlardaki Odun-
su Bitkilerde Hastalık ve Zararlılarla Mücadele Yöntemle-
ri Çalıştayı’nı gerçekleştirdi. Bitkileri zayıflatan ve/veya 
öldüren zararlı böcek türlerinin yoğun olarak görüldüğü 
dönemler, insanların kentsel yeşil alan kullanımını etkile-
mekte ve şikâyetlerin artmasına neden olmaktadır. Kent-
sel yeşil alanların korunmasında, zararlı böceklerin etkisi 
önemli bir sorundur. Ayrıca çınar ağaçlarında görülen 
kanser hastalığı, meşe ve çam türlerinde görülen hasta-
lıklar da sorunun bir başka boyutunu ortaya koymakta. 
Çalıştay bu sorunları her boyutuyla tartışırken, çözüm 
önerilerini ve yapılması gerekenleri ortaya koyuyor.

Yeşil İstanbul tarafından düzenlenen İstanbul’un Kent 
Ağaç Varlığının Değerlendirilmesi, Bakım ve Budama Yön-
temlerinin Geliştirilmesi Çalıştayı’na, İstanbul Üniversitesi 
Cerrahpaşa Orman Fakültesi akademisyenleri, İBB ve ilçe 
belediyeleri çalışanları, STK’lar ve diğer kurum ve kuruluş-
lar katıldı. Kentsel yeşil alanlar ve yollarda bulunan ağaç-
lar, bulundukları kentlerin prestijini ve değerini yükseltir. 
Ağaçlar estetik, ekolojik ve işlevsel değerlerinin yanı sıra, 
kültürel ve tarihi değerleriyle de kent kimliğinin bir parça-
sıdır. Çalıştay, kentsel alanlarda hem ağaçların devamlılığı-
nı sağlamak hem de insanlara zarar verebilecek olumsuz-
lukları gidermek için, uygun tekniklerle uygulanan düzenli 
bakım ve budama müdahalelerini kapsamaktadır.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı bünye-
sinde İstanbul Ekosistemleri Çalıştayı düzenlendi. Çalıştay 
İstanbul’daki yaşam kalitesini artırmak, kent ekosisteminin 
sürdürülebilir dengesini sağlamak, artan nüfus ve gelişen 
teknoloji ile ekonomik ve sanayi faaliyetlerin, yanlış arazi 
kullanımlarının, plansız kentleşmenin ve iklim değişikliği-
nin İstanbul ekosisteminde yarattığı değişiklikleri incele-
mek ve değerlendirmek amacıyla yapıldı. Çalıştayda görü-
şülen konuların tüm paydaşlar ve İstanbullularla bir arada 
değerlendirilmesi amacıyla da İstanbul’un Bitkisel Biyolo-
jik Çeşitliliği, İstanbul’un Fauna Çeşitliliği, İstanbul’un Eko-
sistemleri ve Ekolojik Planlama başlıkları altında İstanbul 
Ekosistemleri Çalıştayı Sonuç Toplantısı düzenlendi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil 
Alanlar Daire Başkanlığı,  İstanbul’un 2024 - 2030 
- 2050 yıllarının konularını, vizyon ve stratejileri-
ni geliştirmek amacıyla YAYSİS Strateji Geliştirme 
Çalıştayı’nı gerçekleştirdi. Yeşil alanlarının yapım, 
bakım ve onarım faaliyetlerinin düzgün ve verimli 
olarak yürütülebilmesi için kurulan mekânsal bir 
bilgi sistemi olan YAYSİS, İstanbul’daki açık ve ye-
şil alanların güncel envanter ve görsellerini oluş-
turarak vatandaşların erişimine sunar. 

Çalışma tamamlama, analiz ve sentez bürosu 
önemli bulgularını içeren bir bilgilendirme su-
numu ile başlayan ve üç farklı oturum olarak 
düzenlenen çalıştayda, her oturumda 6 – 8 ki-
şinin oturduğu 10 adet yuvarlak masada, birer 
moderatör ve raportör eşliğinde yapıldı. Etkin-
liğe akademisyenler, Sivil Toplum Kuruluşları, 
ilçe belediyeleri, İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
yetkileri, kamu kurumları ile diğer büyükşehir 
belediyelerinden uzmanlar katıldı.

İstanbul’un Ağaç Varlığının 
Değerlendirilmesi, Bakım ve 
Budama Yöntemlerinin 
Geliştirilmesi Çalıştayı

İstanbul’un Kentsel Yeşil 
Alanlarındaki Odunsu 
Bitkilerde Hasta ve Zararlılarla 
Mücadele Yöntemleri Çalıştayı

Yeşil Alan Yönetim Sistemi Strateji Belgesi 
Strateji Geliştirme Çalıştayı

İstanbul Ekosistemleri
Çalıştayı
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İBB, şehrin kamusal alanlarını estetik, çağdaş ve 
kültürel açıdan zenginleştirmek ve ortak bir kent 
kimliği oluşturmak amacıyla önemli bir girişim-
de bulundu. Bu kapsamda, son yıllarda İstanbul’a 
onlarca yeni sanat eseri kazandırmış ve mevcut 
eserlerin restore edilmesi için uzman ekiplerce 
titiz çalışmalar yürütmüştür. Bu vesileyle, şehrin 
dokusunu güçlendirmek ve sanatı kamusal alanlara 
taşıyarak şehir sakinlerinin sanatla etkileşimini ar-
tırmayı hedeflenmektedir.

Atatürk Anıtı
Adalet Meydanı

Maltepe, 2021
Orhan İlyas

Derya Ersoy
Zafer Dağdeviren
Ali Yaldır

Ayhan Tomak

Özgür Yıldız
Senan Eynullayev

Festival Parkı
Kadıköy, 2021

Balkan Şehirleri Parkı
Zeytinburnu, 2022

Sarayburnu Parkı
Fatih, 2023

Balkan Şehirleri Parkı
Zeytinburnu, 2022

Zübeyde Hanım Büstü

Umuda Yolculuk 
Gurbetçi Anıtı

Balkan Şehirleri Anıtı

Cumhuriyetin 
100. Yılı Anıtı

İstanbul’da gerçekleştirilen bu sanat hareketi, 
sadece yeni eserlerin eklenmesiyle sınırlı de-
ğildir. Aynı zamanda, şehrin çeşitli bölgelerin-
de bulunan sanat eserlerinin envanterinin çı-
karılması da önemli bir adımdır. Bu kapsamda, 
258 eserin tespit edilerek kamusal alanda sa-
nat envanterinin oluşturulması, şehrin sanat 
mirasını belgelemek ve korumak adına önemli 
bir adım olmuştur.

İstanbul’un Maltepe ilçesinde, Yalı Mahallesi’n-
de hayata geçirilen Maltepe Adalet Meydanı, 
üçüncü şahısların işlettiği kaçak yapıların kaldı-
rılarak, vatandaşlara açılan bir rekreasyon ala-
nı haline geldi. İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar 
Dairesi Başkanlığı tarafından oluşturulan mey-
dan, yeşil dokusu, oyun ve dinlenme alanları ile 
her yaştan vatandaşın keyifli vakit geçirebile-
ceği bir çekim merkezi olarak tasarlandı. İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu ve Maltepe Belediye 
Başkanı Ali Kılıç’ın katılımıyla yapılan törende, 
adalet kavramına vurgu yapılarak, adil, yeşil ve 
yaratıcı bir İstanbul hedefi pekiştirildi.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin gurur 
kaynağı “Zübeyde Ana Anıtı”, fedakarlı-
ğın, sevginin ve vatan sevgisinin simgesi 
olan Zübeyde Ana’yı anıyor. Bu büyük ka-
dın, Türk milletinin yüreğinde ölümsüz-
leşiyor. Anadolu’yu saran savaşların, göç-
lerin ve zorlukların tanığı olan Zübeyde 
Ana’nın anısına yapılan bu anıt, gelecek 
nesillere cesaret ve vatan sevgisi aşılaya-
cak bir sembol olma özelliği taşıyor.

Umuda Yolculuk Anıtı, Anadolu’nun cesur evlat-
larının 1960’lı yıllarda başlattığı Avrupa göçünü 
ve bu büyük yolculuğun unutulmamasını sim-
geliyor. Binlerce erkek, umut dolu yıllarda aile-
lerini geride bırakarak çalışmak üzere Avrupa’ya 
gittiler. Bu anıt, ilk kuşağın fedakarlıklarını ve 
zorluklarını anmak, onlara minnet duymak ama-
cıyla hayata geçirildi. Gazeteci Ömer Hünkar 
Ilık’ın düşüncesi ve DSDF’nin girişimiyle yapılan 
bu anlamlı proje, Anadolu’nun göçmenlerinin iz 
bırakan hikayesini gelecek nesillere taşıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem 
İmamoğlu liderliğinde, 30 Kasım 2021’de kuru-
lan B40 Balkan Şehirleri Ağı, Balkanlar ve Av-
rupa’da barış, demokrasi, ve sürdürülebilirlik 
ilkelerine dayalı bir gelecek vizyonuyla bir ara-
ya gelerek “Daha iyi işbirliği, daha iyi gelecek” 
mottosuyla kuruldu. Bu anlamlı birlikteliği sim-
geler nitelikteki Balkan Şehirleri Parkı ve Anı-
tı, Zeytinburnu Kazlıçeşme sahilinde hizmete 
açıldı. İmamoğlu’nun liderliğindeki İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi, bölgesel işbirliği ve dostlu-
ğu güçlendirmeyi hedefleyen bu projeyi hayata 
geçirerek şehre değerli bir eser kazandırdı.

İstanbul’un tarihi önemine ve Osmanlı İmpara-
torluğu’nun çöküşüne değinerek, Türk Milleti-
nin bağımsızlık ve özgürlük mücadelesini sem-
bolize ediyor. Kitap kaidesi üzerindeki bayrak 
formu, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunu ve 
ulusun yeniden doğuşunu simgeliyor. 

İstanbulluların Estetikle Kesişimi:
Kamusal Alanda Sanat Eserleri Video 

için:
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi, gri duvar-
ları renklendiren sürdürülebilir bir projeye 
imza attı. Yol kenarlarındaki duvarları sanat-
çılara açarak, şehre estetik bir dokunuş yap-
mayı amaçladı. Fikirtepe’de başlayan grafiti 
uygulaması, 200 metrelik duvarı Jotun spon-
sorluğunda renklendirdi. Sanatla buluşturu-
lan duvarlar, şehre renk ve kültürel zenginlik 
katarken, aynı zamanda ekonomik bir çözüm 
sunuyor. 2020 yılında tamamlanan Fikirtepe 
projesi, İstanbul’un duvarlarını tablolara dö-
nüştürerek şehri canlandırdı ve yeşil alanlara 
2 milyon lira tasarruf sağladı.

‘Behiç Erkin’

Hayal Geçidi Konuşan Duvarlar

‘Osman Hamdi Bey’ ‘Vecihi Hürkuş ve 
Emrullah Âli Yıldız’

‘Mihri  Rasim’

Devlet Demiryolları’nın kurucusu olarak bi-
linen Türk bürokrat ve diplomat. Çanakkale 
Savaşı ve Kurtuluş Savaşı’nda önemli roller 
üstlenen ve İstiklal Madalyası sahibi olan bu 
Behiç Ergin, milletvekilliği, bayındırlık ba-
kanlığı ve büyükelçilik gibi üst düzey görev-
lerde bulunmuştur. Cumhuriyet tarihimizin 
önemli simalarından biridir.

İstanbul’un duvarları, artık sessizliğini bo-
zuyor ve şehre hayal dolu bir geçit sunuyor. 
Gri duvarlar, sanatçı fırçalarıyla renklenirken, 
sokaklarında kültürel bir coşku ve estetik bir 
zenginlik doğuyor. Jotun sponsorluğunda ger-
çekleştirilen grafiti kompozisyonu, doğadan il-
ham alan renkleri kullanarak İstanbul’un ener-
jisini yansıtıyor. Bu proje, şehre nefes aldıran, 
ekonomik ve estetik bir dönüşümü temsil edi-
yor. İstanbul’un renkli yolculuğu, duvarlar ara-
sında yeni bir hayal dünyasıyla buluşuyor.

İlk Türk arkeoloğu ve müzecisi olan Osman 
Hamdi Bey aynı zamanda Sanayi-i Nefise Mek-
teb-i Ali’si yani Güzel Sanatlar Üniversitesi’nin 
de kurucusudur. Aynı zamanda da Türk resim 
sanatının mihenk taşlarından biridir.

Emrullah Âli Yıldız, Türk havacılığının “Venüs 
Yıldızı” olarak tanınır. Havacılık alanında birçok 
icat gerçekleştirmiş, otomatik açılan paraşüt 
gibi önemli buluşlara imza atmıştır. Vecihi Hür-
kuş ise Türk havacılığının öncülerindendir. Tür-
kiye’nin ilk savaş pilotu olmanın yanı sıra, kendi 
yapımı uçağıyla Avrupa semalarında sertifika 
alan ilk pilot ve Türkiye’nin ilk sivil havacılık oku-
lu olan Vecihi Sivil Tayyare Mektebi’nin kurucu-
sudur. Hem savaş kahramanı hem de havacılık 
alanında öncü bir isimdir.

Osmanlı’nın son dönemlerinde yaşamış olan 
Türk ressam Mihri Rasim, kadınların sanat 
eğitimi alabilmesi için öncü bir rol üstlenmiş-
tir. Kız çocuklarının erkeklerle eşit şekilde sa-
nat eğitimi almasını sağlamak amacıyla çaba 
harcamış ve bu doğrultuda İnas Sanay-i Nefi-
se Mektebi’nin kurulmasına öncülük etmiştir. 
Mihri Rasim, döneminin önemli figürlerinden 
biri olarak kadınların sanat alanındaki potan-
siyelini ortaya çıkarmak ve geliştirmek için 
mücadele etmiştir. Bu sayede kadınlar da sa-
nat dünyasında daha aktif bir rol oynamış ve 
yeteneklerini sergileme fırsatı elde etmiştir.

Silahtarağa Gençlik Parkı
Eyüpsultan, 2023

Nevzat Atalay

Silahtarağa Gençlik Parkı
Eyüpsultan, 2023

Konaklar Parkı
Beşiktaş, 2023

Ayamama Yaşam Vadisi
Bakırköy, 2023

Ahmet Uzun

Hüsnü Ertuğ Atlı

Ferit Özşen

Kadıköy, 2020Mehmet Çam (Esk Reyn)Kadıköy,2022Ümit Şentürk (Kien)
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‘Akış’

‘Atatürk ve 
Raylı Sistemler’

‘Bağlantı’ ‘Dur Durak’

‘Cumhuriyet’in Gözleri’

‘Demir Ağlarla Ördük
 Ana Yurdu’

Sevgi Karay’ın “Akış” adlı eseri, metronun hare-
ketli atmosferini organik formlarla ifade ede-
rek, izleyiciyi bir akışın içine çekiyor. Bu soyut 
rölyef, metronun dinamik ve canlı doğasını vur-
gulayarak izleyiciye farklı bir bakış açısı sunu-
yor. Karay’ın eseri, metronun mekanik ve telaşlı 
atmosferine zıt olarak, yumuşak, akıcı ve orga-
nik bir estetik sunarak benzersiz bir deneyim 
sunuyor. Akış, metronun geliş-gidiş trafiğini 
sanatın dilinden anlamlandırarak, izleyicilere 
derin bir düşünce ve duygu deneyimi yaşatıyor.

Prof. Dr. Meriç Hızal’ın “Atatürk ve Raylı Sistemler” 
adlı eseri, Türkiye Cumhuriyeti’nin demiryolu sis-
temine olan katkılarını vurguluyor. Atatürk’ün de-
miryollarına verdiği önemi tasvir eden eser, tarihi 
bir perspektif sunarak Cumhuriyetin demiryolu 
alanındaki gelişimini anlatıyor. Hızal, çalışmasını 
titizlikle hazırlamak için alanda yazılmış eserleri 
inceledi ve müzeleri ziyaret ederek materyalleri 
taradı. Eser, Atatürk’ün demiryolu vizyonunu ve 
Cumhuriyet dönemindeki adımlarını sembolik ola-
rak yansıtarak izleyiciye derin bir anlam sunuyor.

Doç. Meliha Sözeri’nin tasarladığı “Bağlantı” 
eseri, Kozyatağı’nın geçmişini tarım arazile-
riyle bağlantı kurarak kente olan dönüşümü-
nü yansıtıyor. Aynı zamanda İstanbul’daki raylı 
sistemlerin ağ haritasını kullanarak mekanın 
çevresiyle bütünleşen bir eser ortaya çıkıyor. 
Sözeri, eserini Kozyatağı’nın tarım geçmişi ile 
İstanbul’daki raylı sistemlerin ağ haritasından 
esinlenerek oluşturduğunu belirtiyor. Bağlantı, 
bu iki temayı sarmaşık imgesinde birleştirerek 
izleyiciye benzersiz bir deneyim sunuyor.

Dr. Öğr. Gör. Ertuğ Atlı tarafından hayata ge-
çirilen “Dur Durak” adlı eser, metronun yaşam 
alanını konu alıyor. İş, aile ve metro yaşantısını 
bir araya getiren bu rölyef, izleyiciyi bir dondu-
rulmuş anın içine çekiyor. Atlı, böyle bir teklif 
aldığında metrodaki yaşamı ele almayı tercih 
etti. İş ve aile yaşantısının yanı sıra, metroda 
geçen zamanın da önemli olduğunu belirtiyor. 
Eser, izleyicilere bu yaşam alanını fotoğraf gibi 
ele alarak, dondurulmuş bir an gibi sunuyor.

Sanatçının tabiriyle “Mavi gözlü, Cumhuriyetin 
huzurudur gözler önüne serilen. Baktığı yerleri 
görmek, gururu paha biçilemeyen!” duygularını 
yoğun bir şekilde barındıran eser, tren vago-
nundan önünden geçenleri seyreden bir Ata-
türk heykeli olarak hazırlandı. Cumhuriyetin 
ilerleyişini sembolize eden yapıt, ilham kaynağı 
olurken, büyük önderin mirasını yaşatıp gele-
cek kuşaklara aktarıyor.

Dr. Öğr. Üyesi Derya Yılmaz Özşen’in eseri “Demir 
Ağlarla Ördük Ana Yurdu”, Cumhuriyet döneminde 
demiryollarının önemine vurgu yaparak, Atatürk’ün 
yurt gezilerini ve demiryolu bağlantılarını anlatma-
ya odaklanıyor. Eser, adını Onuncu Yıl Marşı’nın 
“Demir ağlarla ördük ana yurdu” dizesinden aldı 
ve Atatürk’ün Anadolu’ya yaptığı yurt gezilerinin 
atmosferini yansıtmak için görsel araştırmalar ya-
parak hazırlandı. Sanat eseri, tarihi dokuyu mo-
dern sanatla birleştirerek Cumhuriyet döneminin 
önemli bir yönünü izleyicilere sunuyor.

Kozyatağı Metro İstasyonu 
Kadıköy, 2022

Sevgi Karay

Doç. Meliha Sözeri Dr. Öğr. Gör. Ertuğ AtlıKozyatağı Metro
Kadıköy, 2022

Kayışdağı Metro İstasyonu 
Ataşehir, 2022

Bostancı Metro İstasyonu 
Maltepe, 2022

Prof. Dr. Meriç Hızal Dr. Öğr. Üyesi Derya 
Yılmaz Özşen

Murat Daşkın

Kayışdağı Metro İstasyonu 
Ataşehir, 2022

Kozyatağı Metro İstasyonu 
Kadıköy, 2022
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‘Gör Beni’ ‘Yedi Tepeli 
Şehrin Bereketi’

‘İsimsiz’

Prof. Dr. Mustafa Pilevneli tarafından tasarlanan 
“Gör Beni” adlı eser, kare ve dikdörtgen formların 
ustalıkla kullanıldığı bir sanat harikasıdır. Renk 
ve ritmin etkileyici uyumu, izleyicilere derin bir 
duygusal deneyim sunarken, eser kendine özgü 
bir “gör beni” çağrısıyla dikkat çekiyor. Metronun 
dinamik atmosferini yansıtan sarı, pembe, turun-
cu ve altın tonlarıyla süslenmiş olan eser, sana-
tın canlılığını ve enerjisini izleyicilere yansıtıyor. 
“Gör Beni”, sanatseverlere benzersiz bir görsel 
deneyim sunuyor ve Pilevneli’nin ustalığıyla ta-
sarlanmış bir başyapıt olarak dikkat çekiyor.

Prof. Bülent Çınar’ın tasarladığı “Yedi Tepeli 
Şehrin Bereketi” adlı eser, Kayışdağı’nın tarihin-
deki su kaynaklarından ilham alıyor. Su mefhu-
munu vurgulayan eser, yedi tepeyi simgeleyen 
damla formlarıyla su kıtlığına dikkat çekiyor. 
Kayışdağı, Osmanlı İstanbul’u için önemli bir su 
kaynağıydı ve bu eser, suyun insanlık için taşı-
dığı önem ve anlamı vurgulamakta.

İçerenköy Metro İstasyonu 
Ataşehir, 2022

Kayışdağı Metro İstasyonu 
Ataşehir, 2022

Hisarüstü Füniküler 
Çıkışı Rölyefi

Doç. Dr. Nevzat Atalay’ın tasarladığı bu eser, İs-
tanbul metrosunu temsil ediyor. Proje, Bostan-
cı Metrosu’na önerilen sanat istasyonları projesi 
kapsamında hayata geçirildi. İstasyonun merkezi 
konumu, temanın oluşturulmasına ilham verdi. 
Metro kavramı üzerine kurgulanan tema, mimari 
dokunun yanı sıra insan popülasyonunun doku-
sunu da vurgular. Karınca yuvalarının kesitleriyle 
metrolardan alınan kesitlerin birleşimiyle oluşan 
görsel, metro kavramını çağrıştırır. Bu eser, İs-
tanbul’un karmaşık ve hareketli metropol yaşa-
mını yansıtarak, metronun önemini vurgular.

150 yılı aşkın köklü geçmişi ile Türkiye’nin ve 
dünyanın sayılı üniversiteleri arasında yer 
edinmiş Boğaziçi Üniversitesi’nin öğrencilerine 
ve öğretim üyelerine ithaf edilmiştir.

Kozyatağı Metro İstasyonu 
Kadıköy, 2022

Boğaziçi Üniversitesi, 
Hisarüstü Füniküler Durağı  

Beşiktaş, 2022

‘Yapısal’ Unkapanı Geçiş Tüneli 
Sanat Çalışması

“Yapısal” adını taşıyan eser, Prof. Neslihan Pala 
tarafından tasarlanmıştır. Metro kavramını te-
mel alarak yapılan bu eser, metronun mimari 
dokusunu ve insan popülasyonunun dokusunu 
vurgular. Renklerle belirginleştirilen zemin ve 
figürler, bir demiryolu ağını estetik bir şekilde 
yansıtarak demir raylarına vurgu yapar. Çevre-
siyle uyumlu bir çalışma ortaya koyan eser, in-
sanların birleşimini ve metronun yaşam alanını 
görsel olarak ifade eder.

İstanbul’un kültürel zenginliğine ve sanatsal 
çeşitliliğine yeni bir renk katan M. K. Perker, T5 
Eminönü-Alibeyköy Tramvay Hattı için tasarla-
dığı Yeşilçam filmleri temalı sanat panoları ile 
şehrin dokusuna benzersiz bir katkı sundu. Bu 
etkileyici eserler, Türk sinemasının mirasını ve 
tarihini unutulmaz bir şekilde yansıtıyor.

Kayışdağı Metro İstasyonu 
Ataşehir, 2022

T5 Eminönü-Alibeyköy Tramvay Hattı
Fatih, 2023

Mustafa Pilevneli

M. K. Perker

Prof. Neslihan Pala

Prof. Bülent Çınar

Ayla Aksungur

Doç. Dr. Nevzat Atalay
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İBB, “İstanbul Senin Haliç Kıyıları Tasarım Yarışma-
sı” ile Haliç’in tarihi ve doğal güzelliklerini koruyarak 
ulaşılabilir, çevreye duyarlı ve yeşil bir Haliç vizyonu 
oluşturdu. Katılımcı anlayışla düzenlenen yarışmaya 
110 proje başvurdu ve 40 proje ödül kazandı. Bu pro-
jeler, Haliç’in batı yakasındaki 4 bölgede hayata geçi-
rilecek. İBB, bu projeler için bir kolokyum düzenle-
yerek İstanbulluları bu tasarımlarla buluşturacak.

İBB tarafından düzenlenen “İstanbul Senin Kent 
Mobilyaları Oyun-Rekreasyon Ürünleri Tasarımı 
Yarışması”, katılımcı bir süreçle hazırlanan İstan-
bul Stratejik Planı’nın ana temalarından esinlene-
rek gerçekleştiriliyor. Yarışma, İstanbul’un nitelikli 
kentsel açık alanlara kavuşması hedefiyle düzen-
lenmiş olup, kent mobilyaları ve oyun-rekreasyon 
ürünlerinin tasarımına odaklanıyor. 

İstanbul’un doğal ve kültürel mirasını koruma amacı 
ile düzenlenmiştir. Lagünü sadece coğrafi bir oluşum 
değil, aynı zamanda sosyo-ekolojik bir sistem olarak 
ele alarak, kentsel ve doğal yaşamın bir arada olduğu 
bir alan olarak yeniden hayal edilmesini teşvik etmiş-
tir. Yarışma, çağdaş ekolojik restorasyon ve kentsel 
planlama yaklaşımlarıyla geleceğe yönelik sürdürü-
lebilir bir model oluşturmayı hedefler.

Bulaşıcı hastalıklarla mücadelede kahraman sağlık 
çalışanlarına adanmış bir anma mekanı için düzen-
lenen yarışma, sürdürülebilirlik ve dayanıklılığı ön 
planda tutan tasarımlara ev sahipliği yaptı. Sağlık 
kahramanlarına ithaf edilen bu mekanlar, insanlığın 
direncini simgeliyor. Yarışmanın birincisi, inovas-
yon ve anlam dolu bir tasarımıyla sağlık çalışanlarına 
minnettarlığımızı yansıtıyor. 

İstanbul’u sanatla güzelleştirmek ve kültürel zen-
ginliği vurgulamak amacıyla düzenlenen yarışma, 
kentin önemli alanlarına yedi heykel kazandırmayı 
hedefledi. Birçok önemli şahsiyetin temsil edildi-
ği bu eserler, İstanbul’un kültürel hafızasına kalıcı 
bir katkı sundu. Yarışmanın sonucunda elde edilen 
özgün yapıtlar, kent dokusunu zenginleştirerek 
gelecek kuşaklara kucak açtı.

İBB, “İstanbul Senin-Aydınlatma Ürünleri Tasarımı 
Yarışması” ile kentin açık alanlarına estetik ve fonk-
siyonel çözümler sunan tasarımlara kapı aralıyor. 26 
projenin yarıştığı etkinlikte, mimarlar, tasarımcılar 
ve mühendisler özgün aydınlatma ürünleri tasarladı. 
Şimdi, bu yaratıcı ve çığır açan tasarımlar, İBB Park 
Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı tarafından 
İstanbul’u ışıklandırıyor.

Yaşanabilir Bir Şehri 
Birlikte Tasarladık:

Yarışmalar
İBB, kentin sürdürülebilirliğini ve 
yaşam kalitesini artırmaya yönelik 
çeşitli yarışmalar düzenleyerek, 
şehrin geleceğini şekillendirmede 
önemli bir rol oynamaktadır. “İs-
tanbul Senin” sloganıyla başlatılan 
bu yarışmalar, kent sakinlerinin 
katılımını teşvik eden, çağdaş ta-
sarım ve yenilikçilikle harmanlan-
mış projeleri destekleyen bir yak-
laşımı benimsemektedir.

Bu yarışmaların arasında, İstan-
bul’un açık alanlarını daha iş-
levsel ve estetik hale getirmeyi 
amaçlayan “İstanbul Senin Kent 
Mobilyaları Oyun - Rekreasyon 

İstanbul Senin Haliç Kıyıları 
Tasarım Yarışması

20
20

20
20

20
20

20
21

20
22

20
22

İstanbul Senin Aydınlatma Ürünleri
Tasarım Yarışması

Küçükçekmece Lagünü Havzası ve 
Yakın Çevresi Fikir Projesi Yarışması

İstanbul Senin Kent Mobilyaları ve 
Oyun-Rekreasyon Ürünleri 
Tasarım Yarışması

İstanbul Senin Yeşil Alanlarda Sanat 
Yapıtları Yarışması

Salgınlar 
ve Sağlık Emekçilerini 
Anma Mekanı Tasarım Yarışması

Ürünleri Tasarımı Yarışması” da 
yer almaktadır. Bu yarışma, kent 
mobilyaları ve oyun-rekreasyon 
ürünlerinin tasarımında yaratıcı 
ve işlevsel çözümleri teşvik ede-
rek, İstanbul’un kamusal alanla-
rını daha çekici ve kullanışlı hale 
getirmeyi hedeflemektedir.

İstanbul’un geleceğini şekillen-
dirmede toplumun katılımını 
esas alan bu yarışmalar, çeşitli 
temalar etrafında düzenlenmek-
tedir. Ulaşılabilir İstanbul, Çev-
reye Duyarlılık, Üreten İstanbul, 
Paylaşan İstanbul, Finansal Sür-
dürülebilirlik, Katılımcı ve Yeni-

likçi Yönetim, Yaşayan İstanbul 
ve Eşsiz Miras gibi ana temaları 
kapsayan İstanbul Stratejik Pla-
nı’nın bir parçası olarak, bu ya-
rışmalar kentin tüm dinamikle-
rini göz önünde bulundurmayı 
amaçlamaktadır.

Bu yarışmalar, İstanbul’un kültü-
rel, sosyal ve çevresel değerlerini 
koruma ve geliştirme misyonuyla 
uyumlu bir şekilde düzenlenmek-
tedir. Katılımcı süreçler ve çağdaş 
yaklaşımlarla hazırlanan projeler, 
İstanbul’un geleceğine yönelik 
vizyonu şekillendirme konusunda 
önemli bir adım oluşturmaktadır.

Ayrıntılı bilgi için:
Konkur.com
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ÖDÜLLER

Yeşil İstanbul’un 
Başarı Hikayesi:

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı, yedincisi düzenlenen IVIA (International Visual Identity 
Awards) yarışmasından ödülle döndü. Atatürk Kent Ormanı için ta-
sarlanan görsel kimlik tasarımı ile ödül alan İBB, Atatürk Kent Orma-
nı’nın sahip olduğu tüm unsurları, canlı çeşitliliği üzerinden değer-
lendirerek oluşturduğu görsel kimliklendirme doğrultusunda, kent 
ormanına yönlendirme ve bilgilendirme tabelaları yerleştirdi.

Yeşil İstanbul, İBB Park, Bahçe ve 
Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı’nın 
çeşitli projeleri ve çalışmalarıyla 
elde ettiği başarıları bünyesinde 
barındıran bir simgedir. Bu ödül-
ler, İstanbul’un yeşil dokusunu 
koruma ve kent yaşamını geliş-
tirme konusundaki kararlılığını ve 
başarısını yansıtmaktadır.

İstanbul’un çeşitli bölgelerin-
de gerçekleştirilen projelerin 
ödüllendirilmesi, yeşil alanların 
ve peyzaj mimarlığının önemini 
vurgulamaktadır. TMMOB Peyzaj 
Mimarları Odası tarafından dü-
zenlenen Ulusal Peyzaj Mimarlığı 
Ödülleri’nde Pendik Yaşam Vadisi 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi - Park, Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı, “Atatürk Kent Ormanı” projesi ile gurur verici bir başarı 
elde etti. TMMOB Peyzaj Mimarları Odası tarafından düzenlenen “12. 
Ulusal Peyzaj Mimarlığı Ödülleri” kapsamında, “Kamu Tarafından Ger-
çekleştirilen Peyzaj Tasarımında Sürdürülebilir Uygulamalar ve Pro-
jeler Ödülü”ne layık görülen proje, özenle değerlendirilen kategoride 
öne çıkan sürdürülebilir tasarım ve uygulama anlayışıyla dikkat çekti. 
Bu ödül, İstanbul’un yeşil dokusunu güçlendiren ve çevresine değer 
katan Atatürk Kent Ormanı’nın kalitesini bir kez daha ortaya koyuyor.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı’nın 10 Kasım 
2020 tarihinde açtığı Atatürk Kent Ormanı, Dünya Kent Parkları 
Birliği (World Urban Parks) tarafından 2020 yılının en iyi 5 par-
kından biri seçildi.Toplam 1.079.480,15 m² alanı kapsayan Atatürk 
Kent Ormanı, ‘Ekolojik Koruma’ yaklaşımı ile düzenlendi. Flora, 
fauna zenginliği ve su varlığı ile İstanbul’un nadide noktalarından 
biri olan alanın, özellikle kuş türleri açısından ekolojik önemi de 
çok büyük. Proje kapsamında tüm planlamalar ve malzeme seçim-
leri bu durum gözetilerek yapılırken, göç eden kuşların üreme ve 
konaklama yerleri doğal koruma alanı olarak korundu.

Visual Identity Awards

12. Ulusal Peyzaj Mimarlığı 
Ödülleri

International Large Urban Parks

projesiyle alınan ödül, projenin di-
rençli peyzajlar temasına uygun-
luğunu ve kentsel tasarımın kali-
tesini göstermektedir.

Ayrıca, uluslararası alanda da ba-
şarı elde eden Yeşil İstanbul, Yeşil 
Bayrak ödülüyle de onurlandırıl-
mıştır. Bu ödül, İstanbul’daki yeşil 
alanların dünya standartlarında 
yönetildiğini ve kaliteli hizmetler 
sunulduğunu kanıtlamaktadır.

Plant Ödülleri, Design Intelligen-
ce Award (DIA), Holcim Ödülleri, 
IVIA Awards gibi ulusal ve ulusla-
rarası platformlarda alınan ödül-
ler, İstanbul’un çeşitli projelerinin 

tanınmasına ve takdir edilmesine 
olanak sağlamıştır. Bu ödüller, 
İBB’nin yeşil alanlar konusunda-
ki öncü ve yenilikçi yaklaşımını 
ve çevreye duyarlı politikalarını 
desteklemektedir.

Yeşil İstanbul, sürdürülebilir kent-
leşme ve çevre koruma konusun-
daki kararlılığın bir simgesidir. İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
yeşil alanlar ve peyzaj mimarlığına 
verdiği önem, şehrin yaşam kali-
tesini artırmaya yönelik önemli 
bir adımdır. Bu ödüller, İstan-
bul’un yeşil alanlarının ve çevresel 
kalitenin korunmasında sağlanan 
ilerlemeyi kutlamaktadır.
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İBB Park, Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı, uluslararası Yeşil 
Bayrak ödülüne layık görülerek büyük bir başarı elde etti. Dünyanın en 
iyi parklarını değerlendiren ve topluluk, vahşi yaşam ve halka sağladığı 
faydaları gözeten bu prestijli ödül, İstanbul’daki yeşil alanların kalitesi-
ni ve yönetim standartlarının uluslararası düzeyde kanıtlıyor. Hakem 
heyeti, Göztepe 60. Yıl Parkı’nda yaptığı incelemeler sonucunda par-
kın yüksek kalite standartlarında olduğunu ve ödüle layık görüldüğünü 
belirtti. Bu ödül, Göztepe 60. Yıl Parkı’nın İstanbul’un yeşil alanlarının 
dünya genelinde tanınmasına ve şehrin prestijine önemli katkı sağlıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı bünyesindeki Yeşil İstanbul Tasarım Ekibi, özgün pro-
jeleriyle büyük bir başarı elde etti. Design Türkiye 2021 Endüst-
riyel Tasarım Ödülleri’nde dokuzuncusu düzenlenen yarışmada, 
Park, Koru ve Kent Ormanı Tanımlayıcı Birimi ile “İyi Tasarım” 
ödülünün sahibi oldu. Belediyenin ilk defa bir projesiyle bu pres-
tijli ödüle layık görülmesi, estetik ve üretilebilirlik ölçütlerini gö-
zeterek hayata geçirilen yeşil alan kimliklendirme çalışmalarının 
ne kadar başarılı ve özgün olduğunu bir kez daha ortaya koyuyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı, 4.Plant Ödülleri’nde ‘İstanbul’un Çocukları Parklarını 
Tasarlıyor’ projesiyle ödüle layık görüldü. Bu proje, park düzen-
lemeleri ve rekreasyon çalışmaları içeren sosyal uyumluluk, bio 
çeşitlilik, sürdürülebilirlik ve çevreye duyarlılık esaslarına daya-
lı olarak tasarlanmıştır. İstanbul’un çocuklarının yaşamlarına ve 
parklardaki deneyimlerine odaklanarak, kentin yeşil alanlarını 
daha çocuk dostu hale getirmeyi amaçlamaktadır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı, bünyesinde oluşturulan park, koru ve kent ormanları-
nı tanımlamak için tasarlanan ‘Totem Projesi’ ile Çin Sanat Akade-
misi tarafından düzenlenen ‘Desing Intelligence Award’ (DIA)’dan 
mansiyon ödülüyle döndü.  İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı, farklı nitelikteki yeşil alanlar için özel olarak tasarladığı 
totemlerle ‘Totem Projesi’ kategorisinde ve ‘Hayatın Bilgeliği’ kate-
gorisinde mansiyon ödülü aldı. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire-
si Başkanlığı, 4.Plant Ödülleri’nde ‘Küçük Çamlıca Korusu Ekolo-
jik Restorasyon’ projesiyle de ödüle layık görüldü. Bu proje, iklim 
değişikliğiyle mücadele, enerji verimliliği, sürdürülebilirlik, fay-
dalı arazi kullanımı, sosyal ihtiyaçlara uyumluluk, bio çeşitlilik ve 
çevreye duyarlılık esaslarına dayalı olarak hazırlanmıştır. Küçük 
Çamlıca Korusu’nun doğal yaşamını ve ekosistemini güçlendir-
meyi amaçlayan bu proje, kentin yeşil alanlarını koruma ve geliş-
tirme çabalarına önemli bir katkı sağlamaktadır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park, Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı, uluslararası Yeşil Bayrak ödülüne layık görülerek büyük 
bir başarı elde etti. Dünyanın en iyi parklarını değerlendiren ve top-
luluk, vahşi yaşam ve halka sağladığı faydaları gözeten bu prestijli 
ödül, İstanbul’daki yeşil alanların kalitesini ve yönetim standartları-
nın uluslararası düzeyde kanıtlıyor. Hakem heyeti, Yıldız Korusu’nda 
yaptığı incelemeler sonucunda parkın yüksek kalite standartlarında 
olduğunu ve ödüle layık görüldüğünü belirtti. Bu ödül, Yıldız Koru-
su’nun İstanbul’un yeşil alanlarının dünya genelinde tanınmasına ve 
şehrin prestijine önemli bir katkı sağlıyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire-
si Başkanlığı, 2004 yılından beri düzenlenene uluslararası Holcim 
Ödülleri’nden ödülle döndü. Tuzla Yaşam Vadisi projesiyle ödül alan 
İBB, Ortadoğu – Afrika bölgesinden seçilen dört projeden birisi ol-
maya hak kazanarak büyük bir başarı elde etti. Toplamda 84.000 m2 
alanı kapsayan Tuzla Yaşam Vadisi projesi kent, ilçe ve mahalle öl-
çeklerinde, ekolojik ve sosyal açıdan İstanbul’u canlandırmayı, koru-
mayı ve doğayla birlikte sağlıklı yaşamı ulaşılabilir kılmayı amaçlıyor. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi 
Başkanlığı, TMMOB Peyzaj Mimarları Odası tarafından 14.sü düzen-
lenen Ulusal Peyzaj Mimarlığı Ödülleri’nden ödülle döndü. Teması 
‘Dirençli Peyzajlar’ olan yarışmaya, Pendik Yaşam Vadisi projesiyle 
katılan İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi ve projeyi hazırlattığı 
Studio BEMS Peyzaj Mimarlığı ve Kentsel Tasarım, temaya uyumlu 
olan projeyle Kentsel Tasarım Proje Ödülü’ne layık bulundu.

Yeşil Bayrak Ödülü - Göztepe 
60.Yıl Parkı

Design Türkiye 2021 Endüstriyel 
Tasarım Ödülleri

Park ve Rekreasyon Alanları 
Uygulama Ödülü

Desing Intelligence Award (DIA) Yeşil Şehir Ödülü

Yeşil Bayrak Ödülü - Yıldız Korusu

Ortadoğu ve Afrika -Stream 
Co- Habitat Gümüş Ödülü

14.  Ulusal Peyzaj Mimarlığı Ödülleri
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Yeşil İstanbul, doğaya ve çevreye duyarlılıkla şe-
killenen etkinlikler ve projelerle İstanbul’un yeşil 
dokusunu güçlendirmeyi amaçlayan bir girişim-
dir. Kentin farklı noktalarında düzenlenen etkin-
likler, doğayla iç içe bir yaşamı teşvik etmekte ve 
şehir sakinlerini doğal güzelliklerle buluşturmak-
tadır. Bu etkinlikler, şehirde yaşayanların doğayla 
olan bağlarını güçlendirirken, çevreye duyarlı bir 
yaşam tarzını teşvik etmekte ve İstanbul’un yeşil 
kimliğini ön plana çıkarmaktadır.

Koru İzcisi

Bahçıvanlık Eğitimi

Sadako Sasaki’yi
Anma Günü

Yeşil İstanbul Doğa 
Bilimleri Kitaplığı

Çöpüne Sahip Çık!
5 Haziran Dünya Çevre Günü

Yeşil İstanbul, tarihi korulardaki ekolojik turiz-
mi geliştirmek ve ziyaretçilere rehberlik hizme-
ti sunmak amacıyla Koru İzcisi projesini hayata 
geçirdi. Proje kapsamında, AKO, Florya Atatürk 
Ormanı, Emirgan Korusu, Gülhane Korusu ve 
Yıldız Korusu gibi tarihi korularda, alanında eği-
timli Koru İzcileri tarafından rehberlik hizmeti 
verilmekte. Bu hizmetle, ziyaretçilerin koru-
lardan en iyi şekilde faydalanmasını sağlamak, 
koruların ekolojik dengesinin ve biyolojik çe-
şitliliğinin korunmasına katkıda bulunmak ve 
katılımcıların yaban hayatını daha iyi tanımaları 
amaçlanmaktadır. Bu çerçevede düzenlenen 95 
Koru İzcisi etkinliğiyle 594 İstanbullu, şehrin ta-
rihi korularını yakından tanıma fırsatı buldu.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe 
ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı’nın eko-
lojik yaklaşımıyla İdealtepe 50. Yıl Korusu 
Eğitim Merkezi ve Haliç Eğitim Merkezi’n-
de başlatılan Bahçıvanlık Eğitimi Programı, 
İstanbulluların kentsel yeşil alan anlayışını 
güçlendirerek, ekolojik tabanlı üretim ve ba-
kım uygulamalarına yönelik bilgilendirme ve 
mesleki eğitim sunmayı hedefliyor. İBB işti-
raki Ağaç A.Ş. ile birlikte yürütülen program, 
çevre bilincinin artırılması, ekolojik bakış 
açısının kazandırılması ve uygun üretim/
bakım yöntemlerinin benimsetilmesi esasla-
rına dayanıyor. Şimdiye kadar 803 katılımcı-
ya bahçıvanlık sertifikası verilmiştir.

Hiroşima’ya atılan atom bombasının yıl dö-
nümünde, Sadako Sasaki’nin anısını yaşatmak 
amacıyla İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Daire-
si Başkanlığı ve Artİstanbul iş birliğiyle düzen-
lenen etkinlikte çocuklarla buluştuk. II. Dünya 
Savaşı’nda yaşanan büyük felaketlerin ardından 
hayatını kaybeden Sadako Sasaki’nin anısını ya-
şatmak ve barış mesajını vurgulamak için dü-
zenlenen bu etkinlik, her yıl İstanbul Oyuncak 
Müzesi tarafından gerçekleştiriliyor. Origami 
Turna Kuşu Atölyesi’nin de yer aldığı etkinlik, 
çocuklara barışın önemini anlatmayı ve gelecek 
için umutlu olmalarını sağlamayı hedefliyor.

Çubuklu Arabalı Vapur İskelesi Sosyal Yaşam 
Merkezi Projesi, atıl vaziyette olan iskele 
binası ve alanının revize edilerek, iskelenin 
yeni bir sosyal alan olarak kamu hizmeti ver-
mesini sağladı. Bu projeye, “Yaban İstanbul 
Ofisi” ve “Yeşil İstanbul Doğa Bilimleri Ki-
taplığı”nın kurulmasıyla katkıda bulunuldu. 
İskeleye gelen ziyaretçilere doğa üzerine 
bilgilendirme yapılarak kitaplığımızda çalış-
ma olanağı sunulmaktadır. Kütüphanemiz-
de 12 kategoride 195 adet kitap bulunmakta 
olup, her yaştan 2.200 İstanbullu tarafından 
ziyaret edilmiştir.

5 Haziran Dünya Çevre Günü’nde, İstan-
bul’un yeşil alanlarında atıkların doğa ve 
ekonomi üzerindeki olumsuz etkilerine dik-
kat çekmek amacıyla düzenlenen “Çöpüne 
Sahip Çık” etkinliği, Maçka Parkı’nda ger-
çekleşti. Saat 09.00’da başlayan etkinlikte, 
gönüllüler yeşil alan görevlileriyle birlikte 
çöpleri toplayarak İstanbul’un yeşil alanla-
rını koruma çağrısına destek oldular. Sos-
yal medyada toplanan atıkların miktarı ve 
çevreye katkısı paylaşılaraak bir farkındalık 
oluşturulmaya çalışıldı. 

Yeşil İstanbul’un Oyun
ve Atölye Bahçesi: 
Etkinlikler
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İstanbul Boğazı, kültürel, stratejik ve ekono-
mik açıdan büyük öneme sahip olmasının yanı 
sıra, yunuslar ve balıklar için de kritik bir geçiş 
yolu ve biyolojik bir koridordur. Bu önemli su 
yolunda Afalina, Tırtak ve Mutur olmak üzere 
üç farklı yunus türüne rastlamak mümkündür. 
Son 17 etkinlik kapsamında, 2100’den fazla İs-
tanbullu, İstanbul Boğazı’nda yaşamını sür-
düren bu yunus türlerini gözlemleme fırsatı 
bulmuştur. Bu gözlemler, bölgenin ekolojik 
zenginliği ve yunusların varlığına dair önemli 
bir vurgu yapmaktadır.

İstanbul Kuş Göçü 
Gözlem Etkinliği

İstanbul’un, 483 kuş türüne ev sahipliği yap-
ması, Afrika ve Avrupa’nın en önemli Kuş 
Göç Yolu üzerinde yer almasıyla bilinir. İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi’nin çatısı altın-
da 2020 yılında başlayan kuş gözlem etkin-
liği, ilk olarak Belediye Başkanı Sayın Ekrem 
İmamoğlu’nun katılımıyla gerçekleştirildi. 
Her bahar ve güz dönemlerinde göç mevsi-
minde düzenlenen etkinlik, katılımcıları her 
yaş grubuna hitap eden atölyeleriyle geniş 
bir yelpazede ücretsiz etkinliklerle buluştu-
ruyor. Bu etkinlikler, doğaseverlerin doğa-
yı daha yakından tanıması ve koruması için 
önemli bir fırsat sunuyor. Bugüne kadar 11 
kuş gözlem etkinliği düzenlenmiş ve top-
lamda 6000’den fazla katılımcı bu etkinlik-
lere katılmıştır.

İstanbul Boğazı Yunus 
Gözlem Etkinliği

İstanbul Havzaları 
Fotoğraf Sergisi 

Kurum İçi 
Eğitimler

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe 
ve Yeşil Alanlar Dairesi, Türkiye’nin göçmen 
kuşlar için kritik bir rotası olması sebebiyle, 
her yıl düzenlediği İstanbul Kuş Göçü Göz-
lem Etkinliği ile doğa tutkunlarını buluşturu-
yor. Bu etkinlik, Yaban İstanbul projesi kap-
samında, sivil toplum kuruluşları ve gönüllü 
eğitmenlerle birlikte hayata geçiriliyor.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Baş-
kanlığı bünyesindeki Yaban İstanbul ve WWF 
Türkiye’nin ortaklaşa düzenlediği Yunus Göz-
lem Etkinlikleri, İstanbul Boğazı’nda gerçek-
leştirildi. Her yıl Nisan ayında başlayıp Ekim 
ayının sonuna kadar yapılan etkinlik, İstanbul 
Boğazı’nın eşsiz güzellikleri ve yaban hayatı-
nın zenginliğini bir araya getiriyor. İBB, Yunus 
Gözlem Etkinliği ve benzeri etkinliklerle, do-
ğal mirasımızı koruma ve gelecek nesillere ak-
tarma konusundaki öncü çalışmalarına devam 
ediyor.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkan-
lığı Yaban İstanbul projesi kapsamında, 20 Mart 
2023 tarihinde, İstanbul Planlama Ajansı’yla (İPA) 
birlikte düzenlenen Dünya Su Günü Paneli ve bu 
doğrultuda hazırlanan İstanbul Havzaları Fotoğ-
raf Sergisi sona erdi. İstanbul Fotoğraf ve Sinema 
Amatörleri Derneği (İFSAK) ile iş birliğinde hazır-
lanan, sanatçı Özhan Özde’nin İstanbul Havzaları 
Fotoğraf Sergisi, 3 ay süresince, 9 ayrı mekânda 
İstanbullularla buluştu. Şubat 2023 tarihinde, 
100-300 metre irtifadan drone aracılığıyla çeki-
len fotoğraflar, çoklu olarak birleştirilip panora-
mik görüntüler elde edilerek sergilendi. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Yeşil İstanbul 
projesi kurum içi kapasite gelişimi etkinlikle-
ri kapsamında; Prof. Dr. Doğanay Tolunay’ın 
“Bazı Avrupa Kentlerindeki Park ve Bahçele-
re İlişkin Gözlemler” ve Prof. Dr. Ünal Akke-
mik’in “Ekosistem Hizmetleri” konulu eğitim 
programları düzenledi. Bu etkinlikler, kentin 
yeşil alanlarının sürdürülebilirliği ve çeşitli 
ekosistem hizmetleri üzerine önemli bilgiler 
sunarak, İstanbul’un doğal kaynaklarını koru-
ma ve geliştirme vizyonuna katkı sağladı.
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Hayal Gücü Oyun Parkı 
(HOP)

Doğa Dedektifi

Oyun Evi

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Baş-
kanlığı, Oyun İstanbul projesi kapsamında ço-
cukların ve yetişkinlerin kentsel alanlarda ke-
yifli vakit geçirebilmelerini sağlamak amacıyla 
Hayalgücü Oyun Parkları (HOP) etkinliklerini 
hayata geçiriyor. Bu oyun parkları, sıradan 
parklardan farklı olarak, katılımcılarına gele-
neksel oyun ekipmanlarının ötesinde yaratıcı 
ve deneysel oyun deneyimleri sunuyor.

Hayalgücü Oyun Parkı, çocukların hayal güçle-
rini ve yaratıcılıklarını geliştirmelerine olanak 
tanıyarak, onları farklı materyallerle etkileşi-
me geçmeye teşvik ediyor. Bu alanlarda bulu-
nan basit ve hafif malzemeler, çocukların kendi 
oyunlarını yaratmalarını ve bu oyunları özgürce 
deneyimlemelerini sağlamanın yanı sıra, onla-
rın problem çözme yeteneklerini geliştirmele-
rine de yardımcı oluyor. Geleneksel parklarda 
bulunan salıncaklar ve kaydıraklar gibi standart 
ekipmanlar yerine, ahşap bloklar, halatlar, lastik-
ler gibi çeşitli malzemelerle donatılmış olan bu 
parklar, çocukların fiziksel, zihinsel ve duygusal 
becerilerini geliştirmelerine katkıda bulunuyor. 
Ayrıca, bu parklar, çocukların birlikte çalışma, 
iletişim kurma ve liderlik gibi sosyal becerilerini 
de pekiştirmelerine olanak sağlıyor.

İBB Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Baş-
kanlığı bünyesindeki Oyun İstanbul proje-
si kapsamında geliştirilen; oyun ve rekre-
asyon faaliyetlerinde doğal unsurlarla (su, 
toprak, ağaç, bitkiler vs.)  ve canlılarla et-
kileşimin teşvik edilmesini amaçlayan Yeşil 
İstanbul Doğa Dedektifi İstanbullu çocukla-
rı yeşil alanlara davet ediyor. Yeşil İstanbul 
Doğa Dedektifi çocukların doğal dünyayı 
keşfetmesini sağlamak, öğrenmek ve oyun 
oynamak için dışarıda daha fazla zaman ge-
çirmesini teşvik etmek; çocukların merak 
duygularını geliştirmelerine ve doğaya özen 
göstermelerine yardımcı olmak amacıyla ge-
liştirilen bir farkındalık projesi.

Hayalgücü Oyun Parkları, çocukların kendi 
inşa ettikleri çadırlarda gizemli yolculukla-
ra çıkmalarını, kulelerde krallık kurmalarını 
veya tünellerde keşif yapmalarını sağlaya-
rak onlara özgüven kazandırıyor. Ayrıca, bu 
tür sembolik oyunların, bebeklerin sosyal ve 
duygusal gelişimi üzerinde olumlu etkileri 
olduğu bilinmektedir.

İBB’nin bu yenilikçi yaklaşımı, kentsel alan-
larda oyun ve eğlencenin önemini vurgula-
yarak, şehir sakinlerinin yaşam kalitesini ar-
tırmayı hedefliyor. Hayalgücü Oyun Parkları, 
kentlerin çocuk dostu ve yaşanabilir olması-
na katkı sağlayarak, toplumun genel refahını 
artırmayı amaçlıyor.

Yeşil İstanbul, şehrin sıkıcı ve hayal gücünü kı-
sıtlayıcı yapısına karşı çıkarak, oyun ve rekre-
asyon alanlarını geliştirme hedefiyle önemli bir 
adım attı. “İstanbul Oyun Master Planı” kapsa-
mında başlattığı Oyun Evi projesi, şehrin çeşitli 
noktalarına yayılarak her yaştan insanın oyun 
ve eğlenceye erişimini sağlamayı amaçlıyor. İs-
tanbul’un farklı bölgelerine kurulan Oyun Evleri, 
çocukları ve yetişkinleri bir araya getirerek on-
ları oynamaya teşvik ediyor. Bu alanlar, gelenek-
sel parklardan farklı olarak, katılımcılarına sıra-
dışı bir deneyim sunuyor. Ahşap bloklar, halatlar, 
lastikler gibi malzemelerle donatılmış olan Oyun 
Evleri, katılımcıların hayal güçlerini kullanarak 
kendi oyunlarını yaratmalarına olanak tanıyor.

Oyun Evleri, her yaştan ve her beceri sevi-
yesinden insanı oynamaya davet ediyor. Ço-
cuklar basit malzemelerle kendi oyunlarını 
oluştururken, yetişkinler de çocuklarla bir-
likte eğlenerek birbirleriyle etkileşim içinde 
olabiliyorlar. Ayrıca, katılımcılara keşif duy-
gusu ve maceraperest denemeler yapma fır-
satı sunarak, özgüvenlerini artırıyor ve ba-
ğımsızlık kazanmalarını destekliyor.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin Oyun 
Evi projesi, İstanbul’un oyun ve rekreasyon 
kültürünü zenginleştirerek şehir sakinleri-
nin yaşam kalitesini artırmayı hedefliyor. Bu 
projenin şehir genelinde yaygınlaştırılma-
sıyla, İstanbul’un daha yaşanabilir ve çocuk 
dostu bir kent haline gelmesi amaçlanıyor.
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Yeşil İstanbul 
Doğa ve Yaşam Dergisi

Yeşil İstanbul’un Hazine Sandığı: Yayınlar

Yeşil İstanbul çatısı altında hayata ge-
çirilen projelerin, etkinlik ve atölyele-
rin haberleri, İBB’nin Yeşil istanbul viz-
yonunu ele aldığımız röportajlar, daha 
yeşil bir kent için ufuk açıcı makaleler 
ve farkındalık yaratan onlarca içeriğiyle 
mevsimlik olarak çıkan süreli yayındır. 

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Park Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlığı bünyesindeki Yeşil 
İstanbul, kentin doğal ve kültürel zenginliklerini koruma ve tanıtma amacını taşıyan çeşitli yayın-
larla kentin sakinlerine rehberlik etmektedir. Bu özel belgeler, İstanbul’un farklı bölgelerini keş-
fetme ve doğal güzelliklerini daha derinlemesine anlama fırsatı sunarak, kent yaşamına benzersiz 
bir bakış açısı katmaktadır.

Oyun kültürünün kente olan etkilerini in-
celeyen bu rapor, İstanbul genelinde ger-
çekleştirilen oyun temalı etkinlikleri ele 
almaktadır. Oyunun kent yaşamına kattığı 
değerleri vurgulayarak, kent sakinlerini eğ-
lenceli ve yaratıcı bir perspektifle buluştur-

mayı amaçlamaktadır.

İstanbul Oyun 
Çalıştay Raporu

Yeşil İstanbul tarafından hazırlanan “İstanbul 
Yeşil Alan Yönetim Sistemi Strateji Belgesi” 
kent ormanları, tabiat parkları ve çocuk bah-
çeleri gibi yeşil alanların sürdürülebilirliğini 

öngören bir vizyon sunuyor. 
Şehrin doğal kaynaklarını 
koruma, çocuklara özel ye-
şil mekanlar oluşturma ve 
toplumun genelinde yeşil 
alanlara erişimi artırma he-
defleriyle şekillenmiştir.

İstanbul Yeşil Alan 
Yönetim Sistemi 
Strateji Belgesi

İstanbul Yeşil Alanlar Çalıştayı, ken-
tin yeşil alanlarıyla ilgili önemli bir veri 
oluşturdu. 5-6 Şubat 2020 tarihlerinde 
İstanbul Kongre Merkezi’nde gerçekle-
şen çalıştayın bildirilerinin toplandığı 

bu kitap; İstanbul’un yeşil 
alanları ve yeşil alan ça-
lışmalarına ışık tutuldu-
ğu, yeşil alanlarda dönü-
şüm ve sürdürülebilirlik 
amaçlı çözümlerin tartı-
şıldığı bir eserdir. 

İstanbul Senin 
İstanbul Yeşil Alanlar Çalıştayı 

Bildiri Kitabı
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İstanbul’un Göç Kuşları ve Özellikleri Ki-
tapçığı, İstanbul’un eşsiz ekosistemini zen-
ginleştiren göçmen kuş türlerini tanıtarak, 
kentteki biyoçeşitliliği vurgular. Kitapçık, 
uzmanların gözlemlerini içerirken, renkli fo-
toğraflar ve ilgi çekici bilgilerle doludur. Kuş 

gözlemcilerinden uzman-
lara kadar geniş bir kitle-
ye hitap eden bu kaynak, 
İstanbul’un kuşlarla dolu 
doğasını keşfetmeyi amaç-
layanlara rehberlik eder.

Yırtıcı Kuşlar Rehberi, İstanbul’un gökyü-
zünde kanat çırpan yırtıcı kuşların büyüle-
yici dünyasını sunan bir başvuru kaynağıdır. 
Fotoğraflarla desteklenen rehber, kuşların 
yaşam alanlarından beslenme alışkanlıkları-
na kadar geniş bir yelpazede bilgi sunarak, 
şehirdeki doğal çeşitliliğe 
dikkat çeker. Yırtıcı kuş-
ların güzellikleriyle dolu 
dünyasına yolculuk yap-
mak isteyen herkes için 
vazgeçilmez bir kaynaktır.

İstanbul Boğazı, kültürel, ekonomik ve 
stratejik bir değere sahip olup, Karade-
niz ile Marmara Denizi’ni birleştirerek bi-
yolojik denge üzerinde önemli bir etkiye 

sahiptir. Bu kitapçık, İstan-
bul’un denizel türlerini 
ve doğal zenginliklerini 
tanıtarak, biyolojik çe-
şitliliğin korunması için 
farkındalık oluşturmayı 
amaçlamaktadır.

Türkiye’nin memeli hayvanlarını keşfetme-
nin en kapsamlı rehberi olan ‘Memeli Hay-
vanların İz Rehberi’, doğaseverler ve araştır-
macılar için bir başvuru kaynağıdır. Yazarın 
gözlemleri ve bilimsel araş-
tırmalara dayalı kitap, Tür-
kiye’nin farklı coğrafya-
larındaki memeli türleri 
tanıtarak, izlerini ve yaşam 
alanlarını detaylı bir şekilde 
açıklar. 

İstanbul’un Kelebekleri Kitabı, şehirdeki renk-
li ve çeşitli kelebek türlerini keşfetmek iste-
yenler için bir rehber niteliğindedir. Bu kitap, 
İstanbul’un eşsiz coğrafyasında bulunan ke-
lebeklerin türlerini ve özelliklerini detaylı bir 
şekilde sunar. Kelebekleri tanımak ve koru-

mak adına bilinç oluşturmayı 
hedefleyen bu kitap, doğal 
yaşamın İstanbul’daki güzel-
liklerini keşfetmek isteyen 
herkes için ilham verici bir 
kaynaktır.

Bu rehber, İstanbul’un içme suyu havzaları-
nı koruma hedefiyle hazırlanmış olup, ağaç 
ve çalı bitkilendirme konusunda önemli 
bilgiler içermektedir. Havzalardaki biyo-
çeşitliliği artırmaya yönelik 
stratejilere odaklanarak, 
doğal dengeyi sürdürme 
amacını taşımaktadır.

İstanbul’un Göç 
Kuşları ve Özellikleri

Yırtıcı Kuşlar 
Rehberi

İstanbul Boğazı’nın 
Yunusları ve Deniz 
Canlıları

Türkiye’deki Memeli 
Hayvanların 

İz Rehberi

İstanbul’un 
Kelebekleri

İstanbul İçme Suyu Havzaları 

Ağaç-Çalı Bitkilen-
dirme Rehberi
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Bu kitapçık, İstanbul’un yeşil 
alanlarında sergilenen sanat 
yapıtlarını tanıtarak, doğa ile 
sanatın etkileşimine odak-
lanmaktadır. Kentin parkları 
ve yeşil bölgelerindeki sanat 
eserleri, sakinlere açık hava 
sanat deneyimi yaşatmaktadır.

Yeşil İstanbul tarafından hazırlanan  bu ki-
tapçık kentteki yeşil alanlarda sergilenen 
sanat eserlerini tanıtmaktadır. Kitapçık, İs-
tanbul’un doğal güzellikleriyle iç içe sanatın 

keyfini çıkarmak isteyenleri 
bilgilendirmeyi amaçlamak-
tadır. İçeriğindeki görsel ve 
yazılı materyallerle şehir 
sakinlerine yeşil alanlardaki 
sanat yapıtlarını keşfetme 
fırsatı sunmaktadır.

Büyükdere Fidanlığı’nın ta-
rihini, doğal özelliklerini ve 
işlevini anlatan bu kitapçık, 
İstanbul’un kuzeyindeki bu 
önemli alanı detaylı şekilde 
ele almaktadır. Fidanlığın çev-
resel katkıları ve florası hak-
kında bilgiler içermektedir.

Yeşil Alanlarda Sanat 
Yapıtları Kitapçığı

2019-2023 
Kamusal Alanda Sanat 
Çalışmaları Kitapçığı

Büyükdere Fidanlığı 
Kitapçığı

İstanbul Üniversitesi Cerrah-
paşa Orman Fakültesi iş birli-
ğiyle düzenlenen çalıştay, kent 
ormanlarından caddelerdeki 
ağaçlara kadar kentsel yeşil 
alanların bakım ve budama 
tekniklerini inceledi. 

İstanbul’un Kent Ağaç Varlığının 
Değerlendirilmesi, Bakım ve Budama 
Yöntemlerinin Geliştirilmesi Çalıştayı

Bildiri Kitabı
İstanbul Üniversitesi Cerrah-
paşa Orman Fakültesi işbir-
liğiyle düzenlenen çalıştay, 
kentsel yeşil alanlardaki odun-
su bitkilerde hastalık ve zarar-
lılarla mücadele yöntemlerini 
ele aldı. 

İstanbul’un Kentsel Alanlarındaki 
Odunsu Bitkilerde Hastalık ve Zararlılarla 

Mücadele Yöntemleri Çalıştayı

Bildiri Kitabı

Atatürk’ün mirası olan Tarihi Büyükdere Ata-
türk Fidanlığı, İBB tarafından yeniden hayata 
geçirildi. Zirai kalkınmanın simgesi olan fi-
danlık, yerli tohum üretimi ve bilinçli bahçı-
van yetiştirme misyonuyla Anadolu’da ziraat 
alanında dönüşüm sağlamayı hedefliyor. Prof. 

Dr. Yasin Çağatay Seçkin’in 
koordinatörlüğünde hazır-
lanan ‘kitap, fidanlığın tari-
hini ve dönüşümünü Sinan 
Meydan ve Sunay Akın’ın 
katkılarıyla detaylı bir şekil-
de belgeliyor. 

Atatürk’ün Mirası: 
Büyükdere Fidanlığı

Oyun İstanbul, 2020’de Yeşil İstanbul tara-
fından kurulmuş bir yerel yönetim girişimi-
dir. Bu girişim, oyun oynama hakkını vur-
gulayarak, “Oyun alanları olan bir kentten 
oynanabilir bir kente!” vizyonuyla çeşitli pro-
jeleri hayata geçirdi. Plan, katılımcı bir yak-

laşımla şekillendirilmiş olup, 
kent genelinde 39 özel ey-
lemi içeriyor. Bu çerçevede 
gerçekleştirilen projeler ve 
planlanan çalışmalar, İstan-
bul’u oyun ve rekreasyon 
açısından zenginleştirme-
ye devam ediyor.

İstanbul Oyun
Master Planı
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İstanbul’un Deniz Canlıları kitabı, İstan-
bul’un deniz yaşamını 331 tür sualtı canlı-
sıyla detaylı bir şekilde inceler. Fotoğraflar 
ve bilimsel okumalarla zenginleştirilen eser, 
denizlerimizin korunmasının önemini vur-
gular ve denizleri tanımayı, sevmeyi ve ko-

rumayı teşvik eder.

İstanbul’un 
Deniz Canlıları

İstanbul’un kuşları, şehrin gökyüzünü dol-
duran ve doğanın vazgeçilmez bir parçası 
olan canlılardır. İlkbahar ve sonbaharda yüz 
binlerce kuşun göç ettiği bu koridor, leylek-
lerden pelikanlara kadar çeşitli türleri ba-
rındırır. İstanbul’un Kuşları kitabı, bu zengin 
kuş çeşitliliğini detaylarıyla anlatarak, kentin 

doğasını ve kuşlarını tanımanın 
önemini vurgular. Bu eser, 
İstanbul’un kuşlarıyla bir-
likte gökyüzünde unutul-
maz bir yolculuğa çıkmak 
isteyen herkes için vazge-
çilmez bir kaynaktır.

İstanbul’un Kuşları

İstanbul’un çeşitli ekosistemlerinden yaban 
hayatını keşfetmeye davet eden “İstanbul’un 
Faunası: Yaban Hayatı” kitabı, Marmara’dan 
Boğaz’a kadar geniş bir yelpazede, şehrin ev-
lerinden ormanlarına kadar uzanan fauna 
zenginliğini detaylı bir şekilde inceliyor. İn-

san-doğa dengesini ve kent-
sel alanlarda yaban hayatının 
korunmasını vurgulayan bu 
eser, İstanbul’un doğal güzel-
liklerini keşfetmek isteyenler 
için ilham verici bir rehber 
niteliğinde.

İstanbul’un Faunası
Yaban İstanbul

Ekosistem sürdürülebilirliğini 
artırmak, özellikle kent 

ekolojisini ve yaban hayatını 
desteklemek için çalışıyoruz.

İstanbul’u oyun alanları olan 
bir kentten oynanabilir bir 
kente dönüştürüyoruz.

İstanbullular için sürdürülebilir 
kentsel yeşil alanlar ve enerji 
etkin kamusal mekânlar 

yaratıyoruz.



ARKA 
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